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FRANCE - CHARTRES - GALERIE DE CHARTRES 

SAMEDI 13 MAI 2023

À 10 H

JEUX – DOCUMENTATION

1	 Trois jeux de cubes en bois 
gainé de papier lithographié en 
couleur, de jeux ou de scènes 
enfant ines. Dans t ro is boi tes. 
Première moitié du XXe siècle. 
(usures).

10 / 15

2	 Trois puzzles en coffret 
lithographié et gainé de papier 
polychrome, vers 1900. 5 x 31,5 x 23 
cm.

15 / 30

3	 Course de chevaux deux pistes. 
En coffret.

20 / 30

4	 Trois jeux de cubes 
en bois gainé de lithographies 
formant puzzle. Deux dans leur 
coffret en bois. (Usures).

20 / 30

5	 Jeu de solitaire 
en palissandre avec jetons en os 
tourné.

10 / 15

6	 Joustra, le chat botté
J o u e t  m é c a n i q u e  e n  t ô l e 
sérigraphiée et plastique. 14 cm.

15 / 20

7	 Western Germany, Fuchs
tou p i e  e n  tô l e  e t  p l ex i g l a s 
représentant un petit garçon.

20 / 30
8	 Japon, T.N : “Baby Carriage”

Landau. Battery Toy. En boîte.
50 / 80

9	 Jeu de quilles : camion de
	 pompiers 

jouet à traîner en bois peint rouge 
avec dix pompiers formant jeu de 
quilles. L. 60 cm.

100 / 150
10	 Mouton en bois 

gainé de tissu peint et peau de 
mouton, yeux de verre, ruban de 
satin blanc et grelot, sur quatre 
roues en bois. H. 28,5 cm.

100 / 150

11	 Lapin bélier albinos 
en car ton gainé de four rure 
blanche formant boite, yeux de 
verre, ruban de satin vert d’eau. 
Travail allemand début XXe siècle. 
H. : 20 cm - L. : 19 cm.

40 / 60
12	 Amusant lapin mécanique 

en méta l  ga iné de four ru re 
blanche avec harnachement en 
feutre pastel, mécanisme à clé 
actionnant les pattes et les oreilles. 
(usures) L. 21 cm.

100 / 150

13	 Chèvre en composition
gainée de peau, yeux de verre, 
(accident à une patte, H. 8 cm) et 
un ours Schuco à peluche jaune, 
yeux de verre, en boîte. H. 10 cm.

15 / 20

14	 Cinq animaux en bois ou carton 
gainé de velours ou de peau, yeux 
de verre, dont un cheval et un 
mouton mécanique et un âne avec 
harnachement formant boite, fin 
XIXe et début XXe siècle. (Usures). H. 
entre 8 et 12 cm.

100 / 150

15	 Marotte à musique, 
tête allemande bouche ouverte, 
yeux de verre bleu, habits et 
chapeau, manche en bois. 31 cm.

100 / 150

5
6
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16	 England, Bandy Toys :
	 “Winnie the pooh”

Copyright Walt Disney, ours en latex. 
Dans sa boîte (défraîchie). On y 
joint un teckel en caoutchouc mou 
(Italie). L. 25 cm.

15 / 20

17	 Japon, Walt Disney Prod. 
Le Livre de la Jungle : cinq sujets en 
feutre dont Baghera, Kaa, Baloo, 
Cherkane et un éléphanteau.
15 cm.

60 / 100

18	 6 albums Bécassine,
	 édition Gautier-Languereau :

Bécassine en Aéroplane ; Bécassine 
chez les Turcs ; Les cent métiers de 
Bécassine ; L’enfance de Bécassine ; 
Bécassine nourrice ; Les bonnes idées 
de Bécassine.

60 / 100

19	 BRUNHOFF (Jean de), Babar 
Huit albums, Paris, Hachette, in-4 
(usures) Histoire de Barbar, 1939 ; 
Le Voyage de Babar, 1939 ; Le roi 
Babar, 1939 ; Babar en famille, 
1939 ; Les Vacances de Zéphir, 
1936;  Pique-nique chez Babar, 1949 
; Babar et le Père Noël, 1941 ; Le 
coquin d’Arthur, 1946.

60 / 80

20	 Album de plus de 70 cartes
	 postales fantaisies

sur les bébés, essentiellement vers 
1900.

60 / 100

21	 Ensemble de chromos et cartes 
Au Bon Marché, Chocolat Meunier.

15 / 20

22	 Journal des demoiselles
9 années en reliure demi maroquin 
rouge, 1897 et 1900 à 1907. Semble 
complet avec les lithographies.

200 / 250

23	 Guyot, 1ère moitié du XXème
Composition avec ours en peluche 
et lampion.
Huile sur toile (rentoilée). 46 x 64 cm.

300 / 500

24	 A. Genta (1901-1989) 
Huile sur toile 
“Le jardin aux poupées” vers 
1930/35. 65 x 81 cm.

500 / 800

25	 Poupées au bouquet de fleurs 
Huile sur toile vers 1930. 46 x 56 cm.

100 / 150

26	 Etude de bébé début XXème
Pastel et fusain signé en bas à 
droite J. Brunier. 26 x 20 cm.

30 / 50

27	 Élisabeth SONREL (1874-1953)
La poupée cassée
Aquarelle signée en bas à gauche
Encadré sous verre. 
Dim. à vue : 49 x 32 cm.

500 / 800

28	 Huit ouvrages sur les poupées 
et baigneurs en celluloïd français et 
allemands.

50 / 100

27 23 24
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COMPOSITION

31	 Poupée en feutre pressé
yeux marron regardant vers la 
droite, traits peints, habits de feutre 
d’origine (usures et trous de mite), 
chevelure châtain. 48 cm.

50 / 80
32	 Poupée Unis France

tête en composition marquée en 
creux “Paris 60 Unis France”, corps 
tout articulé, habits, calotte en 
carton, perruque. 41 cm.

30 / 50
33	 Poupée tête en composition 

habillée en bretonne sous globe.
100 / 150

CELLULOÏD

Entière collection parisienne
de Mme S.

36	 Japon, clown mécanique 
en celluloïd et métal. H. 10 cm.

10 / 15

37	 Jumeau, petite poupée en rhodoïd
moule 316/4, yeux verts dormeurs 
avec ci ls ,  costume en par t ie 
d’origine, (usures). 31 cm.

15 / 20

38	 Deux hochets en celluloïd
et plastique dur bicolore. 16 cm.

10 / 15

39	 Dix-sept petits baigneurs
en celluloïd, traits peints, chevelures 
modelées, corps semi-articulé, dont 
SNF et Petitcollin. On y joint un petit 
Poulbot en celluloïd (accidenté).

40 / 60

40	 Deux baigneurs en celluloïd
yeux bleus intaglio, traits peints, 
chevelures modelées, corps de 
poupon semi-articulé. 25 et 32 cm.

15 / 20

41	 SNF, Petitcollin : trois baigneurs
en celluloïd ou vinyle, yeux bleus 
dormeurs, chevelures moulées, 
corps de poupon semi-articulée, 
(nombreuses restaurations).

30 / 50

42	 Petit Colin asiatique, 
petit baigneur en celluloïd, tête fixe, 
corps semi-articulé, perruque et 
costume d’origine. 18,5 cm.

20 / 30

43	 Petitcollin, poupée en celluloïd, 
bouche ouverte fermée avec deux 
dents dans le haut, corps semi-
articulé, habits folkloriques. 25 cm. 
On y joint deux petits poupons en 
celluloïd (enfoncements) dont un 
avec lange dans un petit sac en 
tissu brodé d’un cochon.

15 / 20

44	 Petitcollin, Asiati
Poupon en celluloïd, taille 30, yeux 
en acétate marron, vêtements en 
partie d’origine, (usures),

15 / 20

45	 Petitcollin, poupée hybride,
bouche ouverte avec trois dents 
dans le haut, yeux en acétate 
bleu, tête, buste, bras et jambes en 
celluloïd, corps en tissu, chevelure 
châtain modelée, bracelet au bras 
droit, chaussettes et chaussures 
modelés. 36,5 cm.

15 / 20

46	 Petitcollin,
	 poupon et poupée Parisette

en celluloïd, corps semi-articulé : 
l’un taille 30, yeux en acétate bleu, 
l’autre taille 32 1/2, yeux bleus 
dormeurs.

40 / 60

47	 Petitcollin, Marie-France
Poupée en cel luloïd tai l le 42, 
bouche fermée souriante, yeux en 
acétate brun avec cils, chevelure 
c h â t a i n  m o d e l é e ,  (u s u r e s 
notamment aux yeux).

20 / 40

48	 Petitcollin, L’invincible
Poupon en celluloïd, taille 40, yeux 
émaillés bleus, corps de poupon, 
habits de tricots,

15 / 20

49	 Petitcollin, Colinette
Poupée mécanique en celluloïd, 
taille 57 1/2, bouche ouverte avec 
deux dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs avec cils, habits, avec 
mécanisme marcheur. Dans sa 
boîte avec notice.

100 / 150
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50	 Petitcollin, Parisette
poupée en celluloïd, taille 42 1/2, 
bouche ouverte-fermée avec deux 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs avec cils, habits d’origine, 
étiquette d’origine.

30 / 50

51	 SNF, Françoise
Poupée en cel luloïd tai l le 50, 
bouche ouverte avec dents, yeux 
marron riboulants dormeurs avec 
cils, corps semi-articulé, (usures). 
Dans sa boîte.

50 / 100

52	 SNF, Jacky
Poupon en celluloïd, taille 40, yeux 
en acétate brun, chevelure châtain 
modelée,  b loomer et  b louse 
d’écolier.

30 / 50

53	 SNF, Claudinet
Fillette en celluloïd, taille 57, yeux 
bleus dormeurs, chevelure châtain 
modelée, (petites usures au nez), 
habits. 54,5 cm.

50 / 80

54	 SNF, Jacky
Poupon en celluloïd, tai l le 52, 
yeux bleus riboulants dormeurs, 
chevelures châtain modelée, sous-
vêtements et habits. (élastiques à 
retendre et décoloration au visage 
et avant-bras).

30 / 50

55	 SNF, Dominique
Poupée en celluloïd taille 40, yeux 
bleus peints regardant vers la 
droite, chevelure châtain modelée, 
corps semi-articulé, jambes raides, 
chaussettes et chaussures peintes, 
habits d’époque artisanaux.

150 / 200

56	 SNF, trois poupons
en celluloïd, yeux bleus, traits 
peints : deux Claudine à chevelure 
châtain modelée, et un garçon à 
chevelure blonde modelée. 16,5 
cm.

30 / 50

57	 SNF, poupée en celluloïd 
taille 30, bouche fermée, yeux en 
acétate brun avec cils, corps semi-
articulé, jambes raides, chaussettes 
et chaussures peintes, robe en 
organdi. 29 cm.

30 / 50

58	 SIC ? deux poupons
en celluloïd, yeux bleus et traits peints, 
corps de poupon semi-articulé, 
habits de tricots, (élastiques à 
retendre, usures). 28 cm.

30 / 50

59	 SNF, Jacky
Poupon noir en celluloïd, tail le 
45, yeux marron et traits peints, 
corps de poupon semi-articulé, 
(accidents à l’encolure).

15 / 20

47
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60	 Cinq poupons noirs 
en plastique dur ou celluloïd dont 
Petitcollin et Convert. Entre 22 et 28 
cm

40 / 60

61	 Convert, Nanoum
Poupée noire en celluloïd taille 
45, yeux en acétate marron avec 
cils, oreilles percées avec boucles, 
corps semi-articulé avec poignets 
articulés.

20 / 30

62	 SNF, poupon noir
en celluloïd, tail le 50, yeux en 
acétate marron avec cils, corps de 
poupon semi-articulé.

20 / 30

63	 SIC, baigneur noir 
en celluloïd taille 50, yeux marron et 
t traits peints, chevelure modelée, 
corps de poupon semi-articulé, 
(usures à la coloration).

15 / 20

64	 Lot de huit petits baigneurs noirs 
en celluloïd, traits peint, corps semi-
articulé dont Petitcollin. On y joint 
un landau en métal avec capote 
en plastique dur. H. entre 8,5 et 14 
cm.

20 / 30

65	 Petitcollin, trois baigneurs noirs 
en celluloïd, traits peints, corps 
poupon semi-articulé. H. entre 23 et 
20 cm.

15 / 20

66	 Petitcollin, deux baigneurs noirs 
en celluloïd, tail le 40, yeux en 
acétate marron (accidents à un 
oeil), l’un avec oreilles percées et 
boucles, chevelure noire modelée, 
corps de poupon semi-articulé.

40 / 60

67	 Petitcollin, baigneur noir, taille 40
yeux en acétate marron gr is 
(accidents à un oei l), orei l les 
percées et boucles, chevelure noire 
modelée, corps de poupon semi-
articulé, bracelets, bracelets de 
cheville et pagne d’origine.

20 / 30

68	 SNF, Jacky
Deux baigneurs noirs en celluloïd, 
taille 30 et 35, yeux marron et traits 
peints, chevelure noire modelée, 
corps de poupon semi-articulé.

15 / 20

69	 Convert, Baby, taille 45
baigneur noir en celluloïd, yeux 
en acétate marron, corps poupon 
semi-articulé, habits de tricot. On 
y joint un baigneur noir Maréchal, 
traits peints, corps semi-articulé, 
jambes raides. (H. 31,5 cm).

15 / 20

70	 Baigneur en celluloïd,
yeux marrons et t rai ts peints, 
chevelure noire modelées, corps 
semi-articulé, jambes raides, sous-
vêtements de coton Petit Bateau. 
(Usures). 34,5 cm.

20 / 30

71	 SNF, Dany, taille 35
Baigneur en celluloïd, yeux marron 
r iboulant dormeurs avec ci ls, 
chevelure châtain modelée, corps 
semi-articulé, habits.

30 / 50

72	 SNF, poupée en celluloïd, 
taille 47, yeux bleus et traits peints 
(petites décolorations) chevelure 
modelée, corps semi - ar t iculé 
(mains restaurées). 46 cm.

40 / 60

61 70 74 67
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73	 Petitcollin, Boby
Poupée en cel luloïd, yeux en 
acétate bleu, chevelure rousse 
modelée, corps semi -ar t iculé, 
jambes raides, habits. 41 cm.

150 / 200

74	 Petitcollin, Colette, taille 57 1/2
Poupée en cel luloïd, yeux en 
acétate bleu, chevelure châtain 
mod e lé e,  co rps  d e poupon 
semi-articulé (usures à la jambe 
gauche).

50 / 80
75	 Petitcollin, Jeanne d’Arc, taille 38

P o u p é e  e n  c e l l u l o ï d ,  y e u x 
bleus et traits peints, chevelure 
châtain modelée, corps semi -
articulé, jambes raides, bracelet, 
c h a u s s e t t e s  b l a n c h e s  e t 
chaussures noires à bride modelée.

30 / 50

76	 SIC, François, taille 52
Baigneur en celluloïd, yeux bleus 
r iboulant, corps poupon semi -
articulé, habits artisanaux.

20 / 30
77	 Petitcollin, baigneur en celluloïd, 

taille 45, yeux bleus et traits peints 
(petit enfoncement au nez et fente 
à la base de la tête), chevelure 
rousse modelée, corps poupon 
semi-articulé. On y joint un poupon 
en rhodoïd et tissu, bouche ouverte 
avec deux dents dans le haut, yeux 
bleus dormeurs avec cils, chevelure 
modelée. 42 cm.

20 / 30

78	 Petitcollin, baigneur en celluloïd, 
tail le 60, yeux bleus dormeurs, 
chevelure modelée, corps poupon 
semi-articulé, habits de tricots.

20 / 30

79	 Petitcollin, fillette en celluloïd,
	 taille 45

yeux en acétate marron, chevelure 
châtain modelée, corps semi -
ar ticulé, chausset tes blanches 
et chaussures noi res à br ide 
modelées.

50 / 80

80	 SNF, Josette taille 39
Poupée en cel luloïd, yeux en 
acétate marron, chevelure châtain 
modelée, corps semi -ar t iculé, 
habits artisanaux. 38 cm.

50 / 80

81	 SNF, Josette taille 39
Poupée en celluloïd, yeux en acétate 
marron, chevelure châtain modelée 
(usures), corps semi-articulé, habits 
artisanaux. On y joint une Josette en 
celluloïd (11,5 cm).

50 / 80

82	 SNF, Dominique
Garçonnet en celluloïd, yeux en 
acétate marron, chevelure châtain 
modelée, corps semi -ar t iculé, 
chaussettes et chaussures peintes, 
habits.

100 / 150

83	 Petitcollin, Garçonnet
p o u p é e  e n  c e l l u l o ï d ,  y e u x 
bleus et traits peints, chevelure 
châtain modelée, corps semi -
ar ticulé, chausset tes blanches 
et chaussures noires à br ides 
modelées, habits. 40,5 cm.

50 / 80

84	 Petitcollin, Collette, taille 42 1/2
Poupée en cel luloïd, yeux en 
acétate bleus, chevelure châtain 
modelée (usures), corps semi -
articulé, habits. (Usures).

40 / 60

85	 SNF, Josette taille 39
Poupée en plastique dur, yeux 
bleus et traits peints (décolorations), 
c h eve l u re  c h â ta i n  m o d e l é e 
(usures), corps semi-articulé, sous-
vêtements Petit Bateau, habits.

60 / 100

86	 Petitcollin, baigneur 
type nouveau-né en celluloïd, 
bouche ouverte, yeux bleus dormeurs, 
chevelure peinte (décolorations), corps 
de poupon semi-articulé, habits de 
tricot. 37 cm.

50 / 80

87	 SIC et Convert,
deux baigneurs en celluloïd : l’un yeux 
bleus intaglio, chevelure moulée, 
(restaurations), l’autre yeux de verre 
bleu, chevelure moulée. 41 cm.

20 / 30

88	 SNF, baigneur en celluloïd,
tai l le 45, yeux bleus intagl io, 
cheve lu re  châta in  mode lée, 
corps de poupon semi-articulée, 
barboteuse rapportée.

15 / 20
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94	 Convert, Nani
Poupée en celluloïd, taille 60, yeux 
bleus riboulants dormeurs avec cils, 
poignets articulés, robe en organdi.

20 / 30
95	 Convert, Nano

Baigneur en celluloïd, taille 35, 
yeux en acétate bleu avec cils, 
chevelure noire modelée, corps 
semi-articulé habits.

15 / 20
96	 Deutz Marke,
	 poupée en plastique dur,

yeux en verre marron, avec reste de 
cire, chevelure châtain modelée 
(décoloration), corps semi-articulé. 
35 cm.

15 / 20
97	 Raynal, poupon en rhodoïd 

et t issu, yeux bleus r iboulants 
dormeurs,  cheve lure châta in 
modelée, costume d’origine, (lèvres 
repeintes). 44 cm.

15 / 30

98	 Raynal, poupée en rhodoïd,
bouche ouverte avec deux dents 
dans le haut, yeux bleus riboulant 
dormeurs avec cils, corps semi-
articulé, vêtements d’origine.
45 cm.

30 / 50

99	 Raynal, poupon 
tête et mains en rhodoïd, corps 
en tissu, bouche ouverte-fermée, 
yeux bleus riboulants, (taches, 
restaurations aux mains).
35 cm.

10 / 15

100	 Raynal, jolie poupée en rhodoïd
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus r iboulants 
dormeurs avec cils, corps semi-
a r t i c u l é ,  c o s t u m e d ’o r i g i n e 
(taches). 56 cm.

40 / 60

101	 Raynal,
	 poupon tête en feutre pressé

yeux bleus, traits peints, corps en 
tissu, mains en celluloïd, chevelure 
blonde, robe d’origine.
43 cm. (usures).

50 / 80

89	 Reyu ? intéressante poupée
en plastique dur, bouche ouverte 
avec deux dents dans le haut, yeux 
bleus riboulants dormeurs avec cils, 
(marque sur le front), corps tout 
articulé, costume d’époque. 45 cm.

20 / 30

90	 Urika, deux poupées en plastique dur,
une indienne et une mexicaine 
: corps en t issu, yeux marron 
regardant vers la droite, vêtements 
de feutre (usures et trous de mite). 
34 cm.

20 / 30
91	 Urika, couple de mexicains :

poupées en plastique dur, corps en 
tissu, yeux marron regardant vers la 
droite, l’autre vers la gauche, traits 
peints, vêtements de feutre (usures 
et trous de mite). 43 cm.

30 / 40
92	 Urika, deux poupées 

tête et mains en rhodoïd et corps 
en tissu, l’une noire (restauration 
à une main), l ’autre asiatique. 
(Usures). H. env. 37 cm.

20 / 30
93	 Schildkrot,
	 poupée en plastique dur,

 yeux en acétate bleu, chevelure à 
macarons tressés blonde modelée, 
corps semi-articulé, jambes raides, 
habits. 40,5 cm.

10 / 15

90 92 90 92

91
91
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BLEUETTE

104	 Bambino, 
tête pleine en porcelaine marquée 
en creux “3”, bouche ouver te 
avec langue, yeux de verre bleu, 
corps de poupon semi-articulé, 
chaussure en cuir bleu, lange et 
bonnet. 25 cm.

200 / 300

105	 Bambino 
tête pleine en plastique dur marqué 
en relief “Jumeau 278/3”, (défaut à 
la jonction de la tête), yeux bleus 
dormeurs, corps de poupon, robe. 
27 cm.

150 / 200

106	 Bambino
tête en plast ique dur marqué 
“Jumeau 278/3”, bouche ouverte, 
yeux  b leus  dormeurs ,  co rps 
poupon (à rattacher, nombreuses 
écaillures). 27 cm. On y joint un 
second corps très accidenté.

100 / 150

107	 Bleuette
tête en composition, yeux bleus 
dormeurs, corps tout ar t iculé 
avec étiquette de la SFBJ, pieds 
1 (accidents à un doigt), sous-
vêtements, perruque (en l’état).
27 cm.

150 / 200

BLEUETTE

108	 Bleuette 
tête porcelaine Unis France moule 
301, taille 1 1/4 (fêle à l’arrière), 
bouche ouver te,  yeux b leus 
dormeurs, corps tout articulé, tronc 
marqué 2 , pieds 1 , vêtements 
ar t i sanaux ,  per ruque b londe 
d’origine avec calotte en carton. 29 
cm. Et petit trousseau de style.

250 / 300
109	 Bleuette

tête en porcelaine S.F.B.J moule 60 
8/0, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux fixes marron, 
corps tout ar t iculé (écai l lures 
à la main droite), chemise de 
présentation. 28,5 cm.

300 / 400
110	 Bleuette,

tête en composition marquée en 
creux Unis France 301 PO 1 1/2”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs avec 
cils, corps tout articulé (usures et 
écail lures), habits, chaussures, 
calotte en carton, perruque. 29 cm. 
On y joint deux robes.

250 / 350
111	 Bleuette 

tête porcelaine Unis France moule 
301, taille 1 1/4, bouche ouverte, 
yeux bleus dormeurs, corps tout 
articulé portant l’étiquette “Bleuette 
modèle déposé”, (petit accident à 
l’index de la mains droite), habits, 
sous-vêtements, perruque. 29 cm.

300 / 500

108

107
111 110

109

104
105



12

Vous trouverez les photos, descriptions, estimations de tous les lots sur les sites www.ivoire-chartres.com et www.interencheres.Vous trouverez les photos, descriptions, estimations de tous les lots sur les sites www.ivoire-chartres.com et www.interencheres.com/28001com/28001

112	 Gautier Languereau et divers
Sept pièces en tricot et un manteau 
taille Bleuette.

30 / 40

113	 Trois pièces taille Bleuette :
Peignoir éponge sans revers G.L, 
chemise et tablier.

20 / 30

114	 Gautier Languereau et divers
Ensemble de vêtements tai l le 
bambino, dont bonnets.

100 / 150

115	 Attribué à Gautier Languereau
Sac week- end r ig ide en to i le 
écossaise, anses en cuir vert et 
fermeture éclair.

50 / 80

116	 Partie de trousseau taille Bleuette 
dont Gautier Languereau (Usures). 
On y joint trois catalogues : Bleuette 
Eté 31, Hiver 31-32 et été 32.

40 / 60
117	 Partie de trousseau 

et accessoires taille Bleuette dont 
costume de Bécassine, tenue de 
skie, épuisette, caban en lainage 
rouge, etc.

15 / 20
118	 Petite poussette pliante

à tissu rayé rouge et blanc. Taille 
Bleuette. H. dépliée 25 cm. (fentes).

30 / 50

119	 “Bleuette” par Billy Boy, 
Maeght éditeur.

100 / 150

120	 Bleuette
“Son trousseau d’origine Gautier 
L a n g u e r e a u ”  p a r  M o n i q u e 
Couturier et Samy Odin. On y joint 
10 ouvrages sur la poupée dont 
“The Jumeau Book”.

100 / 150

BOUCHES OUVERTES

123	 Petite poupée S.F.B.J moule 60
taille 4/0, tête porcelaine, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux de verre marron, corps tout 
articulé. 29 cm. Dans une malle 
cabine avec partie de trousseau.

100 / 150

124	 Petite poupée Unis France moule 301, 
taille 2, tête porcelaine, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs avec cils, 
corps tout articulé (écaillures), 
habits, calotte en carton, perruque. 
30 cm. On y joint une pet i te 
religieuse en plastique dur, traits 
peints, corps semi-articulé, (21 cm - 
manque une jambe).

50 / 80

125	 Tahitienne,
	 petite poupée Unis France

tête en porce la ine marquée 
en creux “Unis France 60 2/0” 
(décolorations sur le haut du front), 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de verre marron (à 
refixer), corps semi-articulé, robe, 
pagne et collier de coquillages. 21 
cm. 
O n y  jo in t  u n  m i g no nn et te 
japonaise, tête porcelaine, traits 
peints et corps semi-articulé en 
composition. 11,5 cm.

80 / 120

126	 Poupée S.F.B.J taille 3,
tête en composi t ion, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux marron dormeurs, oreil les 
percées, corps tout articulé, reste 
de vêtements folkloriques. 34 cm.

30 / 40

127	 Petite poupée tête porcelaine
Dep Simon & Halbig, moule 749, 
tail le 0 , bouche ouverte, yeux 
bleus dormeurs, corps tout articulé, 
habits, perruque. 24 cm.

80 / 120

128	 Poupée S.F.B.J 
tête porcelaine marquée en creux 
“SFBJ moule 60 2/0”, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux de verre bleu, corps tout 
articulé (repeint, accident à deux 
doigts), vêtements folkloriques, 
perruque (très collée). 39 cm.

80 / 120

129	 Poupée tête buste fixe
en porcelaine allemande, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs, avant-bras 
en biscuit, corps en cuir et tissu, 
articulations à gousset, habits, 
perruque. 50 cm.

60 / 100



13

Vous trouverez les photos, descriptions, estimations de tous les lots sur les sites www.ivoire-chartres.com et www.interencheres.Vous trouverez les photos, descriptions, estimations de tous les lots sur les sites www.ivoire-chartres.com et www.interencheres.com/28001com/28001

130	 Poupée tête en biscuit moulé, 
bouche ouver te (manque une 
dent), yeux de sulfure bleu, corps 
articulé “Bébé Jumeau déposé”, 
robe en dentelle blanche, paire de 
bottines noires marque au trèfle 
taille 6.

60 / 80
131	 Poupée tête porcelaine
	 Armand Marseille

moule 390, tai l le 4/0, bouche 
ouverte, yeux marron dormeurs, 
c o r ps  tou t  a r t i cu l é ,  h a b i t s , 
perruque. 33 cm.

30 / 50

132	 Belle poupée Halbig
	 Kammer & Reinhardt. 

tête en porcelaine marquée en 
creux “Halbig K & R” avec l’étoile, 
bouche ouverte avec une rangée 
de dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, sourcils moulés, corps 
tout articulé à boules d’origine, 
costume traditionnel, perruque 
blonde rapportée. 58 cm.

200 / 300

133	 Kuhlenz
	  poupée tête en porcelaine

marquée en creux “GK Dep 44 - 34”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de verre bleu, oreilles 
percées, corps de poupon semi-
articulé (écaillures aux mains), 
habits, perruque. 66 cm.

150 / 200

134	 Poupée Dep taille 12,
	 tête porcelaine,

bouche ouver te,  yeux b leus 
dormeurs (à re f i xer),  o re i l les 
percées, corps tout articulé, habits 
anciens, bottines en cuir fauve, 
perruque, béret de marin.
66 cm.

250 / 300

135	 Poupée tête porcelaine
	 Simon et Halbig

moule 1039, taille 10 1/2, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux de verre bleu, corps tout 
ar ticulé (mains non d’origine), 
habits, chaussures, perruque.
55 cm.

200 / 250

136	 Poupée tête porcelaine Dep
taille 9, yeux marron anciennement 
dormeurs, corps tout articulé, habits 
de style en velours vert, perruque. 
54 cm.

60 / 100

137	 Poupée tête porcelaine allemande,
marquée en creux “B2X” (fêle 
à l’arrière), bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de verre 
bleu, corps tout articulé, jambes 
raides, habits, calotte en carton, 
perruque. 47 cm.

50 / 100

130
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144	 Poupée S.F.B.J. moule 301, 
taille 8, tête porcelaine, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs, orei l les 
percées,  corps tout ar t icu lé, 
perruque. 51 cm.

50 / 100

145	 Poupée tête porcelaine allemande,
marquée en creux “DEP 12”, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs, orei l les 
percées, corps tout articulé, sous-
vêtements et robe de style ancien, 
perruque, bonnet. 68 cm.

300 / 400

146	 Poupée type Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “11”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, corps tout 
articulé, sous-vêtements, costume 
e s p a g n o l  d e  s t y l e  a n c i e n , 
chaussure en cuir brun “Bébé 
Jumeau”. 64 cm.

300 / 500

147	 Poupée type Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué 
en creux “12” et “0” (entièrement 
restaurée), bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, corps tout 
articulé marqué au tampon bleu 
“Jumeau médai l le d’or Par is”, 
sous-vêtements, habits de style, 
perruque. 69 cm.

100 / 200

148	 Grande poupée Simon & Halbig,
tête en biscuit coulé marqué 
en creux “Germany He inr ich 
Handwerck 7”, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux de 
verre bleu, oreilles percées, corps 
tout articulé, sous-vêtements, robe 
de soie verte, perruque. 81,5 cm.

300 / 500

149	 Poupée Unis France,
moule 301, taille 14, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs avec cils, corps tout 
articulé (restitution au dos), habits, 
perruque. 80 cm.

150 / 200

138	 Poupée S.F.B.J. 
tête porcelaine marquée en ceux 
“France SFBJ 301 Paris 7” (bulle 
de cuisson en haut à l’arrière du 
crâne), bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux de verre bleu, 
oreilles percées, corps tout articulé 
(écai l lu res aux mains),  sous -
vêtements, beaux habits de style, 
calotte en carton, perruque. 50 cm.

100 / 150

139	 Communiante, poupée S.F.B.J,
tête porcelaine marquée en creux 
“SFBJ 60 Paris 3/0”, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, y corps 
articulé, jambes raides, habits de 
communiante, calotte en carton, 
perruque. 38,5 cm.

50 / 80

140	 Poupée marcheuse
t ê t e  p o rc e l a i n e  a l l e m a n d e 
marquée en creux “DEP 10”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs, 
oreilles percées, corps tout articulé 
avec mécanisme marcheur, sous-
vêtements, robe en coton rose, 
calot te en car ton et perruque 
nattée rapportée. 59 cm.

80 / 120

141	 Petite poupée 
tête en porcelaine allemande, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs, corps 
semi-articulé (bras tout articulé 
rapportés), sous-vêtements, robe 
en coton blanc fleuri, calotte en 
carton, perruque. 26 cm.

40 / 60

142	 Favorite par ED Tasson à Limoges, 
poupe tête porcelaine (écaillures 
aux paupières), bouche ouverte 
sour iante avec dents dans le 
haut, yeux bleus dormeurs, oreilles 
percées,  corps tout  a r t icu lé 
(écaillures aux mains), calotte en 
carton, perruque, habits blancs.
68 cm.

80 / 120

143	 Petite poupée Armand Marseille 
tête porcelaine marquée en creux 
“1894 AM DEP Made in Germany”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de verre bleu, corps 
Gesland (écaillures), vêtements de 
style, calotte en carton, perruque 
(très collée). 34 cm.

100 / 150
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150	 Grand bébé S.F.B.J
	 type Jumeau taille 14

tête en biscuit coulé (petite défaut 
de cuisson dur le rebord de la tête) 
bouche ouverte, yeux bleus dormeurs, 
oreilles percées, corps tout articulé, 
habits, perruque. 78 cm.

300 / 500
151	 Poupée tête porcelaine 

marquée “S.F.B.J 60 Paris 2”, bouche 
ouver te, yeux bleus dormeurs 
avec cils, corps articulé, habits, 
perruque. 46 cm.

60 / 100
152	 Petite poupée, 

tête porcelaine marquée en creux 
“Déposé S.F.B.J 1”, bouche ouverte 
avec quatre dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs avec cils, oreilles 
percées, corps tout articulé, pieds “1”, 
sous-vêtements et robe de style ancien 
(écaillures aux mains et aux jambes). 
27 cm.

300 / 400

153	 Poupée type Jumeau,
tête porcelaine, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de verre bleu, 
oreilles percées, corps tout articulé 
(écaillures et manques aux doigts), 
sous-vêtements, habits anciens, 
perruque. 52 cm.

200 / 300

154	 Petite poupée
t ê t e  p o rc e l a i n e  a l l e m a n d e 
marquée en creux “N” dans un 
cercle et “ Germany 125 10/0”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de verre marron, corps 
tout articulé (élastiques à retendre), 
habits, perruque, chapeau. 26 cm.

50 / 80

155	 Poupée Handwerck
tête porce la ine marquée en 
creux “Germany Handwerck 109-
11 2 1/2 (?)”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, oreilles percées corps 
tout articulé, sous-vêtements, robe 
de style ancien, calotte en carton, 
perruque, chapeau. 54 cm.

150 / 200

156	 Poupée Armand Marseille,
tête porcelaine marquée en creux 
“Armand Marseille Germany 390 
A9M” (cou cassé recollé), bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs avec cils, 
corps tout articulé à boules (bras 
rapportés), sous-vêtements, robe 
en soie crème garnie de ruban, 
bonnet assorti, perruque blonde. 
60 cm.

100 / 150
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157	 Poupée Simon & Halbig
	 Kämmer et Reinhardt 

tête porcelaine marquée en creux 
“Simon & Halbig K&R 34” à l’étoile, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs, 
corps tout articulé à boules, beaux 
vêtements de style, calotte en liège 
avec tricorne en feutre noir. 34 cm.

150 / 200

158	 Poupée Simon & Halbig
	 Kämmer et Reinhardt 

tête porcelaine marquée en creux 
“W” sur le front, “Simon & Halbig 
K&R Germany 55” à l’étoile sur la 
nuque, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux bleus dormeurs, 
oreilles percées, corps tout articulé 
à boules habits blancs, calotte en 
carton, perruque, bonnet. 54 cm.

100 / 150

159	 Petite poupée Armand Marseille,
tête porcelaine marquée en creux 
“Made in Germany 390 A 5/0 M”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs, joli 
corps tout articulé, habits anciens, 
calot te en car ton, perruque, 
bonnet, chaussures en cuir brun. 
27 cm.

100 / 150

160	 Poupée DEP taille 8,
tête porcelaine, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux de 
verre bleu, oreilles percées, corps 
tout articulé, sous-vêtements, robe 
ancienne en coton rose garnie de 
rubans et dentelles, perruque. 51 
cm.

80 / 120

161	 Poupée Dep taille 12
tête porcelaine, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs avec cils, oreilles 
percées,  corps tout ar t icu lé, 
costume deux pièces en partie 
ancien, ombrelle à manche droit 
terminé d’une tête de chien en 
métal doré, calot te en carton, 
perruque rapportée. 69 cm.

300 / 400

162	 Poupée Alt Beck et Gottschalk
tête porcelaine marquée “ABG 1362 
6”, bouche ouverte avec deux dents 
dans le haut, yeux bleus dormeurs 
avec cils, oreilles percées, corps 
tout articulé à boules (usures), 

habits, chaussures en cuir bleu, 
perruque blonde, bonnet à plume. 
73 cm.

120 / 180

163	 Poupée Walküre taille 14 1/2
tête porce la ine marquée en 
creux “ 16 Walküre Germany 14 
1/2”, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux bleus dormeurs 
avec cils, corps tout articulé à 
boules, sous-vêtements, robe de 
coton blanc, calotte en carton et 
perruque rapportées. 79 cm.

100 / 180

164	 Poupée Armand Marseille, 
tête porcelaine marquée en creux 
“ Made in Germany Armand 
Marseille 390 DEGM 24-6 A7M”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus anciennement 
dormeurs, corps tout articulé à 
boules (repeint), habits de style, 
perruque rapportée. 57,5 cm.

100 / 150

165	 Poupée Heubach Koppelsdorf 250-4,
tête porcelaine, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps tout articulé à 
boules, habits de style, chapeau de 
paille. 57 cm.

80 / 120

162
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172	 Corps Bébé Jumeau
à poignets f i xes,  marqué au 
tampon “Jumeau médaille d’or 
Paris”, à rattacher, (usures). 42 cm.

100 / 150

173	 Petit corps XIXème
à huit boules et poignets fixes, 
reverni. 21 cm.

100 / 150

174	 Corps Jumeau Diplôme d’Honneur
à rattacher, manque un doigt. 43 
cm.

60 / 100

175	 Trois corps de poupée en l’état : 
deux tout articulé avec restes de 
tête “E8D” et “Déposé Tête Jumeau 
10”. 37 et 42 cm (mains à rattacher), 
un corps tout articulé à boules et 
poignets fixes. 29 cm (manque un 
haut de jambes, à rattacher).

100 / 150

176	 Corps de bébé Jumeau 
tout articulé taille 10, marqué au 
tampon bleu “Bébé Jumeau bvté 
SGDG Déposé”, avec bottines et 
vêtements en partie anciens et un 
reste de tête cassée en plusieurs 
m o r c e a u x  ( p r o b a b l e m e n t 
complète ?), paire d’yeux de sulfure 
bleus, attache à ressort.

100 / 150

VÊTEMENTS

179	 Paire de petites chaussures
taille 5, en cuir violine, avec rosace 
et attache en métal, (manque la 
semelle et la rosace de l’une).

15 / 20
180	 Bébé Jumeau taille 13,

paire de chaussures à bride, en cuir 
brun, garnies de ruban assorti.

50 / 80

181	 Paire de chaussures taille 11,
marqué à la montgolfière, en cuir 
brun, ornées de rosace, (usures et 
manque une semelle).

20 / 30

182	 Bébé Jumeau taille 12,
paire de chaussures à bride, en cuir 
brun, garnies de ruban, avec paire 
de chaussettes, (usures).

30 / 50

CORPS DE POUPÉE

168	 Corps Bébé Bru Breveté
collerette en biscuit taille 2, corps 
en peau, articulations à gousset 
(usures d’usage), bras et mains en 
biscuit. 22 cm.

400 / 600

169	 Corps bébé Bru - Chevrot
collerette en biscuit marqué “Bru 
Jne” et “n° 10”, corps en peau, 
membres (bras, mains et jambes) 
en bois laqué, avec étiquette “Bébé 
Bru tout contrefacteur...”. Usures et 
rouille à la peau. 42 cm.

500 / 800

170	 Corps Bébé Bru Breveté
collerette en biscuit marqué “Bru 
Jne” et “N° 2”, bras et mains biscuit, 
beau corps en peau de Chevrot, 
fessier à gousset. 23 cm.

500 / 800

171	 Corps de poupée 
articulé en peau.

100 / 150

CORPS DE POUPÉE

168 170

169
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183	 Paire de bottes type santiags
en cuir fauve et rouge (L. 6 cm). On 
y joint un bandana.

20 / 30

184	 Quatre paires de chaussures à bride
en cuir brun clair ou fauve, (usures). 
Entre 7 et 8 cm.

30 / 40

185	 Paire de petites chaussures 
en cuir violine, taille 2, avec bride 
en métal, (usures).

20 / 30

186	 Paire de chaussures à lacets,
taille 5, en toile enduite bicolore, 
(usures).

15 / 20

187	 Paire de chaussures à bride
taille 7, en cuir violine, garnies de 
ruban brun, (usures).

20 / 30

188	 Ensemble pour poupée taille 11 : 
culot te, corset, chausset tes et 
robe en satin bleu ciel damassé et 
garnie d’un col de dentelle de style 
ancien.

30 / 60

189	 Deux robes pour poupée moyenne, 
l’une ancienne. H. env. 36,5 cm.

30 / 50

190	 Costume type marin deux pièces 
pour poupée moyenne. On y joint 
une culotte en velours et un tablier 
en coton blanc.

20 / 40

191	 Petite malle pour poupée 
en bois gainé de tissu, armature de 
bois et attaches de laiton. Manque 
l’intérieur. 18 x 18 x 32 cm.

30 / 50

192	 Quatre porte-chapeaux en bois peint. 
Travail vers 1930. Entre 20 et 24 cm.

15 / 20
193	 Parapluie noir

pour poupée de mode, manche en 
os, (déchirures à la toile). 17 cm.

100 / 150
194	 Beau mannequin de couturière

socle en bois ciré, taille cintrée. 
H. 68 cm.

100 / 150
195	 Ombrelle de poupée, 

manche en bois terminé d’une tête 
de canard en laiton argenté, toile 
noire. 37 cm.

30 / 50

196	 Quatre coiffes de style ancien 
pour moyenne poupée : bonnet 
en velours rouge garni de ruban et 
trois chapeaux de paille.

30 / 50
197	 Partie de trousseau 

en partie ancien pour petite et 
moyenne poupée, essentiellement 
vêtements blancs.

100 / 150

198	 Ensemble de robes anciennes 
en coton blanc pour grande 
p o u p é e  (e n v.  4 5 - 5 0  c m) , 
essentiellement robes.

150 / 200
199	 Partie de trousseau 

en partie ancien pour poupée taille 
Bleuette dont robe de Bécassine et 
chemise de présentation.

40 / 60
200	 Trois corsets 

pour petite et moyenne poupée.
30 / 50

201	 Onze bonnets anciens 
pour moyenne poupée en coton 
blanc, dentelle ou soie.

20 / 30

181
183 186 195
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209	 Paire de bottines 
et  t ro i s  pa i res  de sandales , 
anciennes, env. taille 8, en cuir 
fauve, violine ou blanc, certaines 
avec boucles de métal. (Usures).

40 / 60

210	 Deux paires de bottines à lacet 
en cuir violine avec rosaces de 
satin brun, l’une taille 8,5, l’autre 
taille 9. (Usures).

20 / 40

211	 Ensemble de chaussures 
anciennes et modernes pour 
p o u p é e,  d i f fé re n te s  ta i l l e s , 
dif férentes époques, cer taines 
dépareillées. On y joint une paire 
de guêtres et une ceinture. (Usures).

20 / 40

212	 Deux paires de bottines 
et deux paires de chaussures , env. 
taille 6, en cuir fauve, blanc ou noir 
pour petites poupées. (Usures).

40 / 60

213	 Deux paires de gants 
et une paire de guêtres en cuir 
blanc pour petites poupées.

20 / 30

214	 Costume d’Appenzell 
pour petite poupée avec coiffe, 
tablier, jupe, chemisier orné de 
chaîne et breloque en métal, 
chaussettes et chaussures.

50 / 100

215	 Cinq robes anciennes 
et de style anciennes pour petites 
poupées. On y joint une sous robe 
en coton blanc et une ceinture en 
satin rose. (H. env. 17 cm.)

50 / 100

202	 Deux machines à coudre de poupée :
l’une en silhouette de métal noir à 
décor en rehaut doré de fleurettes, 
l’autre en fonte de fer.

20 / 30
203	 Sept sacs du soir, bourses ou panier 

pour poupée parisienne ou petite 
poupée. On y joint une paire de 
guêtres et un manchon. Dans une 
boite Hermès.

50 / 80

204	 Ensemble de bijoux factices 
pour poupée parisienne en perles, 
métal argenté ou doré dont collier, 
mont re,  châte la ine,  bouc les 
d’oreilles, etc.

50 / 80
205	 Cocarde en satin tricolore 

garnie de trois brandebourgs de 
fils doré, orné de lettres et chiffres 
dorés “RF 1906 “. H. 15 cm.	

10 / 20

206	 Accessoires pour poupée parisienne : 
chapeau de pail le, aumônière 
en soie crème, deux sacs du soir 
ornés de marcassite, deux paires 
de gants en cuir blanc et quatre 
bouquets de mariées. On y joint 
une branche de gui en métal 
polychrome et une carte postale 
ornée d’une silhouette de colombe 
en plastique s’ouvrant en éventail.

40 / 60

207	 Trois paires de chaussures taille 8 : 
Bébé Jumeau en satin crème 
estampé en lettre d’or (usures), 
Bébé Jumeau en cuir crème, à 
l’abeille en toile enduite rose (usures 
et déchirures).

50 / 80

208	 Importants lots de chaussettes 
en partie anciennes pour petites 
poupées et moyennes poupées.

20 / 30

191 202

196
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216	 Cinq écharpes et trois manchons 
en fourrure pour poupée parisienne 
ou petite poupée. Usures.

50 / 80

217	 Ensemble de calottes en liège
	 et carton, 

restes de perruques.
30 / 50

218	 Deux paires de bottines en cuir, 
taille 11, l’une violine à boutons, 
l ’autre noire à lacet et rosace 
brune. (Usures).

30 / 50

219	 Quatre paniers miniatures en osier 
dont trois normands (l’un avec anse 
à refixer). H. env. 14 cm.

15 / 20

220	 Robe de style ancien 
pour petite poupée en brocard, 
satin taupe et bleu. H. 22 cm.

20 / 30

221	 Robe de style ancien 
en satin bleu et galon de velours 
noir pour petite poupée. H. 26 cm.

30 / 50

222	 Manteau de style ancien 
pour petite poupée en coton et soie 
vert d’eau, col bordé d’autruche et 
bouton à limitation de la marcassite. 
On y joint un calot assorti. (Usures et 
déchirures). H. 17 cm.

15 / 20

223	 Cinq coiffes anciennes 
pour petite poupée dont trois 
chapeaux de pail le garnis de 
rubans, un calot bleu et un bonnet 
en soie crème.

50 / 100

224	 Trois coiffes anciennes 
pour moyenne poupée dont un 
chapeau de pail le garni d’un 
ruban rouge, un calot de marin 
en lainage bleu et un chapeau 
en crochet et ruban de satin rose 
(usures).

20 / 30

225	 Robe de style ancien 
en soie couleur beurre frais garnie 
de dentelle, coif fe et ceinture 
assortis. 34 cm.

20 / 30

226	 Partie de trousseau 
pour moyenne et grande poupée, 
essentiellement XXe siècle, dont 
robes et manteau.

15 / 20

227	 Partie de trousseau 
p o u r  m o y e n n e  p o u p é e 
essentiellement ancien, linge blanc.

100 / 150

228	 Cinq corsets anciens
pour petite poupée.

50 / 100

229	 Veste en coton rose
garn ie de ruban et  dente l le 
crème, de style ancien, pour petite 
poupée. H. 18 cm. Et crinoline en 
métal et coton blanc.

50 / 100

230	 Bébé Jumeau,
	 paire de chaussures à bride 

taille 6, en cuir brun, garnies de 
ruban de satin. (Usures).

40 / 60

220 223221
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231	 LG, paire de chaussures taille 9 
à bride, en cuir violine, garnies de 
rosace et attache métal. (Usures).

30 / 50

231	 LG, paire de chaussures taille 9 
à bride, en cuir violine, garnies de 
rosace et attache métal. (Usures).

30 / 50

232	 Deux paires de chaussures à lacet 
tail le 10 et 12 en toile enduite 
bicolore. (Usures).

30 / 50

233	 Paire de bottines à lacet et à talon 
en cuir noir pour poupée parisienne 
taille 9. (Manque les lacets).

50 / 100

234	 Paris Bébé ? paire de chaussures taille 1,
à bride, en cuir brun, garnies d’une 
rosace de satin brun (manque une 
semelle).

30 / 50

235	 Paire de chaussures taille 6,
en cuir violine, garni de ruban brun, 
(usures). On y joint une paire de 
chaussures à bride, en cuir noir, 
garnies de ruban noir, taille 3 ?

20 / 30

236	 Deux paires de chaussures :
l’une paire de bottine à lacet en 
cuir fauve, taille 1, avec chaussettes 
et l’autre paire de sandales avec 
attache métal, en cuir noir, taille 2.

50 / 80

237	 Paire de chaussures à l’ange
taille 11, en toile enduite noire, 
(usures).

20 / 30

238	 Dochet ? taille 8, paire de bottines
à lacet, en cuir noir (très usagées).

10 / 15

239	 Cinq paire de chaussures
pour grande poupée ou enfant, en 
cuir et toile enduite, (usures).

20 / 30

240	 Deux paires de chaussures 
à bride : l ’une en cuir noir et 
attache métal (9,5 cm), l’autre 
en cuir blanc taille 12 à bride, 
estampées Simonet, (usures et 
manques).

20 / 30

241	 Trois accessoires pour poupée : 
une ombrelle manche bois et satin 
rose garnie de dentelle, parapluie 
en bois et toile noire, canne droite 
en bois et manche en os. L. entre 30 
et 40 cm.

40 / 60

242	 Environ 29 perruques modernes 
pour petites poupées.

100 / 150

243	 Environ 24 perruques modernes 
pour poupées de taille moyenne.

50 / 100

244	 Dix perruques en partie anciennes 
pour poupées de taille moyenne, 
certaines en mohair ou peau de 
mouton.

100 / 150

245	 Environ 23 perruques modernes 
pour poupées de taille moyenne.

100 / 150

246	 Environ 30 socles pour poupée 
en métal blanc. Différentes tailles.

100 / 150

INTERRUPTION DE LA VENTE

ENTRE 13H ET 14H

233 234
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À 14H

VAISSELLE

250	 Le panier de pique-nique : 
beau service de table en faïence 
attribué à Lunéville, à décor de scène 
de bord de mer en camaïeu rouge. 
40 pièces (une accidentée) avec 
couverts, nappe et serviettes. Panier de 
transport en osier. 37 x 27 cm.

250 / 300
251	 Service de dînette pour enfant 

à décor en camaïeu de bleu 
d’animaux ou jeux d’enfants : 
saucière, soupière couverte, trois 
coupes sur talon, deux plats ovales, 
un plat circulaire, un ravier, onze 
assiettes plates et un petit légumier 
couvert sur son dormant. Egrenures.

50 / 80
252	 Gien, partie de service de dînette

en fa ïence à décor de jeux 
d’enfants : saladier, coupe sur 
talon, soupière couverte, deux 
raviers, verseuse, sucrier, pot à lait, 
deux tasses et sous-tasses, deux 
assiettes à dessert, deux assiettes 
plates, une assiette creuse et un 
plat circulaire. On y joint un petit lot 
de couverts.

30 / 50
253	 Partie de service de table d’enfant 

en faïence de Digoin : 18 assiettes 
plates, 6 assiettes à dessert, 2 plats, 
2 légumiers, 2 raviers, 1 saucière, six 
verres à pieds et divers.

100 / 150

254	 Coffret de dinette pour enfant 
en faïence jaune et par tie de 
trousseau en coton blanc brodé, 
dans un coffret gainé de papier 
brun façon croco. 15,5 x 26 x 39 cm.

40 / 60

255	 Gien, partie de service de vaisselle 
de poupée en faïence à décor 
en camaïeu de bleu d’enfants 
: 10 assiettes plates, un saladier, 
deux raviers, une saucière et son 
dormant, cinq assiettes creuses 
(fêle) et un plat circulaire.

50 / 80
256	 Ensemble de vaisselle 

pour poupée dont cinq pièces en 
verre moulé bleu.

20 / 30

257	 Partie de service de table 
pour poupée en porcelaine : 
cinq assiet tes plates (Diam. : 
6 cm), deux plats circulaires à 
décor d’une chèvre et d’un loup, 
suite de six tasses et sous-tasses, 
verseuse, sucrier couvert, pot à lait 
(accidenté).

50 / 80

258	 Sarreguemines, modèle Strasbourg,
service de d înet te en faïence 
émail lée polychrome de f leurs 
: s ix assiet tes creuses, quatre 
assiettes plates, soupière couverte, 
compotier, saladier, légumier, 
saucière, ravier et t ro is plats 
ronds ou ovales. (petites usures et 
accidents sur l’ensemble)
Diam. assiette : 11,3 cm.

100/150

259	 Choisy-le-Roi,
partie de service de dinette de 
poupée en faïence émaillée en 
camaïeu de bleu ou brun d’oiseaux 
et  végétaux,  25 p ièces dont 
assiettes, plats, compotier, saladier, 
etc. (Petites usures et accidents sur 
l’ensemble).

60/80

254
258
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260	 Longwy, partie de service
	 de dînette pour poupées

en faïence à décor polychrome 
d’animaux sur fond rose poudré, 
19 pièces : quatre assiettes plates, 
quat re ass iet tes c reuses,  un 
dessous de plat, deux plateaux, 
quatre coquetiers, plater ie et 
ustensiles de cuisine (petites usures 
et accidents sur l’ensemble). Diam. 
assiette : 9,8 cm.

100/150

261	 Partie de service de dînette
	 de poupée 

en faïence à décor en camaïeu 
de bleu de lambrequins et motifs 
géométriques, 22 pièces : dix-sept 
assiettes creuses, une soupière 
couverte, plats ovale et rond, ravier. 
Diam. assiette : 8,3 cm. (Petites 
usures et accidents sur l’ensemble).

60/80

262	 Partie de service de dînette
	 pour poupée 

en faïence à bord chantourné et 
à décor en camaïeu de bleu de 
végétaux et motifs rocail le, 31 
pièces dont vingt-deux assiettes 
(d i f fé rentes  ta i l l es),  p la te r ie, 
sauc i è re,  sa lad i e r,  soup i è re 
couver te, légumier, compotier. 
(Petites usures et accidents).
Diam. assiette : 10,3 cm.

80/120

OBJETS MINIATURES

264	 Tête à tête en porcelaine 
à fond bleu à décor en réserve 
de fleurettes dans un entourage 
doré : plateau ovale (L. : 7,5 cm), 
verseuse, paire de tasses et sous-
tasses, pot à lait et sucrier (sans 
couvercle).

20 / 30

265	 Petit ensemble d’objets miniatures 
en porcelaine ou verre opalin dont 
têtes à têtes, cache-pot et divers.

30 / 50
266	 Ensemble d’accessoires 

pour poupées de mode et objets 
miniatures dont face à main en 
bronze argenté Ar t  Nouveau 
(H. 10,5 cm), deux sacs cotes de 
mailles, paire de gants en cuir violet 
et piqures rouges, bassinoire en os 
et métal argenté (L. 10 cm), trois 
minuscules en China, etc.

40 / 60
267	 Neuf hochets en os et métal argenté 

certains à décor d’âne, de cloche 
ou de tête d’angelot. Fin XIXe siècle.

150 / 200
268	 Ensemble d’objets et accessoires

miniatures dont encensoir en métal, 
bénitier mural en porcelaine, jeux 
de quilles et divers.

15 / 20
269	 Petit salon de jardin 

en métal laqué blanc, dossier 
ajouré à décor de coeur : canapé, 
paire de chaises et guéridon 
circulaire.

10 / 20

270	 Mobilier de salon miniature 
en bois garni de soierie bleue à 
frange : paire de fauteuils (6 cm), 
un canapé, suite de quatre chaises 
et un guéridon.

80 / 120

271	 Quatre sujets enfantins 
en biscuit polychrome dont fillettes 
sur des chaises. 7 et 9 cm.

15 / 20

272	 Petit bracelet pour poupée 
en or jaune 18K 750 millièmes à 
mailles torsadées (restauration). 
Diam. 2,5 cm - Poids brut : 2,82 g.

50 / 80

260

264
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PETITES POUPÉES
ET MIGNONNETTES

275	 Cinq mignonnettes tout en biscuit, 
bouche fe rmée,  yeux b leus , 
traits peints, corps semi-articulé, 
chaussettes blanches et bottes à 
talons noirs. 10,5 cm.

140 / 60

276	 Mignonnette en biscuit 
et  6  m inuscu les  en b i scu i t. 
Accidents et manques.

30 / 50

277	 Deux mignonnettes tout en biscuit, 
bouche fe rmée,  yeux b leus , 
traits peints, corps semi-articulé, 
chaussettes blanches et bottes à 
talons noirs. 16 cm.

30 / 40

278	 Cinq mignonnettes tout en biscuit, 
bouche fe rmée,  yeux b leus , 
traits peints, corps semi-articulé, 
chaussettes blanches et bottes à 
talons noirs. 13 cm.

60 / 100

PETITES POUPÉES ET MIGNONNETTES

279	 Mignonnette
tête en porcelaine marquée en 
creux “401” et “17”, bouche ouverte 
avec deux dents dans le haut, 
yeux marron dormeurs, corps semi-
articulé en composition peinte, 
bas blanc, chaussures à talon rose 
poudré, habits, perruque et bonnet 
de dentelles. 15,5 cm.

80 / 120
280	 Mignonnette française

tout en biscuit marquée “1” dans 
la nuque, bouche fermée, yeux 
de verre bleu, corps semi-articulé 
(éclat au pouce droit), chaussettes 
blanches, chaussures à bride et 
talon noir, robe en partie ancien, 
perruque blonde. 10,5 cm.  

150 / 200

281	 Mignonnette Simon & Halbig
	 Kämmer & Reinhardt

tête porcelaine, bouche ouverte 
avec deux dents dans le haut, yeux 
bleus dormeurs, corps semi-articulé 
en composition peinte, bas blancs, 
chaussures à talon et double brides 
marron, reste de robe, perruque. 15 cm.

80 / 120
282	 Mignonnette tout en biscuit,

bouche fermée, yeux de verre bleu, 
corps semi-articulé, bas blancs, 
chaussures à bride et talon noires, 
habits de tricot, perruque. 9 cm.

40 / 60
283	 Mignonnette tout en biscuit,

bouche fermée, yeux de verre 
marron, corps semi-articulé, bas 
blancs, chaussures à bride et talon 
noires, habits, perruque. 8,5 cm.

60 / 80
284	 Mignonnette française

tout en biscuit marquée en creux “1” 
dans la nuque, bouche fermée, yeux 
de verre bleu, corps semi-articulé, bas 
blancs, bottines à talon noires, sous-
vêtements, robe ancienne, perruque, 
chapeau. 13 cm.

150 / 200
285	 Mignonnette tout en biscuit,

bouche fermée, yeux bleus dormeurs, 
corps semi-articulé, chaussettes noires 
et chaussures marron à talon, habits 
style marin en velours et soie crème 
(fusé) perruque, chapeau de paille.
H. tot. : 14 cm.

120 / 180

292

285 284

281

282280291

283
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286	 Mignonnette Unis France
tête porcelaine, traits peints, corps 
en composit ion semi - ar t iculé, 
bottines peintes, reste de costume, 
per ruque.  12,5  cm.  Su r  une 
balançoire en bois doré.

40 / 60

287	 Mignonnette,
tête en porcelaine marquée “139” 
(?) sur la nuque (fêles et éclat au 
front), bouche fermée, corps semi-
articulé en composition peinte, 
bot tes noires à talon, habits, 
perruque. 13,5 cm.

30 / 50

288	 Mignonnette S.F.B.J, moule 301, 
tête en porcelaine marquée en creux 
“SFBJ 301 Paris”, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux de 
verre marron, corps semi-articulé en 
composition peinte, habits et coiffe 
d’alsacienne, perruque rapportée (très 
collée). 16 cm.

30 / 50

289	 Jeune garçon
petite poupée, tête en porcelaine 
al lemande marquée en creux 
“4-1”, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux de verre marron, 
corps semi-articulé en composition 
peinte, costume en coton et feutre 
d’origine (usures), perruque. 19 cm.

60 / 100

290	 Deux demi-figures 
en porcelaine émaillée polychrome, 
l’une figurant une marquise avec 
perruque (H. 12 cm), l’autre chevelure 
moulée (H. 11,5 cm).

40 / 60

291	 Jeune homme
mignonnette métisse tout en biscuit, 
marquée dans la nuque “151 3”, 
bouche fermée, yeux de verre 
marron, costume trois pièces avec 
queue de pie en feutre, chaussures 
noires, perruque. 11,5 cm.

100 / 150

292	 Mignonnette tout en biscuit,
marquée sur la nuque 3/0, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs, corps semi-
ar t iculé, bas noirs chaussures 
à talon à bride marron, habits 
de tricot avec chapeau assorti, 
perruque. 10,5 cm.

100 / 150

293	 Mignonnette tout en biscuit,
tête fixe, bouche fermée, yeux de verre 
bleu, corps semi-articulé, bas blancs, 
chaussures jaunes à talon et double 
brides (pointes des pieds restaurées), 
habits, perruque. 13,5 cm.

60 / 100
294	 Mignonnette tout en biscuit, 

tête pivotante marquée en creux 
“192 11”, bouche fermée, yeux bleus 
dormeurs, corps semi -ar t iculé 
(accidenté à l’épaule gauche), bas 
blancs, chaussures noires à talon et 
une bride, perruque. 12,5 cm. On y 
joint une minuscule tout en biscuit, 
traits peints (6 cm - une jambe à 
refixer), un bébé piano (manque un 
bras) et une montgolfière en verre 
et crochet.

20 / 30
295	 Grande mignonnette tout en biscuit 

marqué “3” en creux, tête pivotante, 
yeux de verre bleu, bouche fermée, 
corps semi-articulé (éclat en haut 
du tronc à l’arrière avec fêle et 
manque), habits, perruque. 16 cm.

150 / 200
296	 Petite poupée tête en porcelaine

marquée en creux “2D” en creux, 
bouche ouverte, yeux de verre 
bleu, corps tout articulé, habits, 
perruque. 28 cm.

100 / 150
297	 Trois sujets en biscuit ou porcelaine 

dont un bébé piano, une demi-
figure dans ses langes et un frozen 
Charlie dans son baquet.

20 / 30
298	 Petit poupon tête pleine en porcelaine,

bouche ouverte, yeux bleus peints, 
corps en tissu, dans sa robe en coton 
blanc d’origine, hochet. 16,5 cm.

30 / 50

299	 Boîte à dragées circulaire
figurant un garçon dans un chou, 
tête pleine en porcelaine Armand 
Marseille, bouche fermée, yeux de 
verre bleu. 11 cm.

20 / 30

300	 Deux bébés type Kweepie
tout en biscuit, bouche fermée, 
chevelure modelée, traits peint, 
bras articulé (H. 9 cm). On y joint 
un ange en biscuit polychrome (H. 
9 cm).

30 / 50
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MOBILIER MINIATURE
ET MAISONS DE POUPÉE

303	 Grands Magasins du Louvre Paris
	 Comptoir de Jouets 

Maison de poupée démontable à 
deux étages de style Val de Loire, 
en bois garni de papier, fenêtres 
avec verre, escalier, cheminée, 
balust rade ,dans son cof f ret 
marqué : “Grands Magasins du 
Louvre” (couvercle accidenté).
On y joint “Ameublement” coffret 
avec mobilier en bois à décor de 
chromos : suite de dix chaises (H. 8 
cm), un canapé garni de tissu fleuri, 
deux guéridons, un lit (L. : 14 cm) et 
un chevet. (Déchirures au coffret).

1 000 / 1 500

304	 Belle maison type Deauville
en bois garni de papier, à deux 
étages, por tes ouver tes avec 
balcon, façade à quatre fenêtres 
et deux portes. Bel état. H. 57 cm. 
L. 37 cm. P. 26 cm. A l’intérieur 
petit mobilier dépareillé dont trois 
meubles en tôle.

800 / 1 200

305	 Maison de poupée type Deauville 
en bois gainé de papier, façade 
ouvrante dévoilant deux étages, 
un balcon. (Petites restaurations 
d’usage). 49 x 31 x 21 cm.

400 / 600

306	 Maison de poupée allemande 
en bois gainé de papier ouvrant 
en façade à deux vantaux et 
une porte latérale avec perron 
e t  d é v o i l a n t  d e u x  é t a g e s 
(restaurations, cheminée porte, 
mansarde, etc.). 40 x 35 x 23 cm.

250 / 400

307	 Mobilier de chambre à coucher
	 miniature 

en bois découpé laqué blanc, 
garni de papier doré et chromos : 
lit à la polonaise (H. 25 cm -L. : 16 
cm), armoire à glace (H. : 23 cm), 
commode à trois tiroirs, guéridon 
violoné à fût central quadripode (H. 
: 8 cm), paire de chaises et paire de 
fauteuils garnis de satin rose.

150 / 200
308	 Mobilier de salon miniature 

en bois noir et velours orange garni 
de galon et franges : canapé avec 
accotoirs ornés de tête de lion en 
laiton doré (L. 20 cm) et suite de 
quatre chaises (H. : 11 cm).

100 / 150

279
307

305

304

303
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CURIOSITÉS

311	 Lenci (Italie), belle poupée Pierrette
tête en feutr ine pressée avec 
beau maquillage, regard en coin 
et accroche-cœur blond (légères 
salissures), costume en feutre blanc 
et noir en parfait état, chapeau 
assorti, chaussures à pompon. Vers 
1920-30.
63 cm.

1 200 / 1 800

312	 Trois poupées tête-buste en biscuit, 
traits peints, chevelure blonde, 
corps tissu. Allemagne fin XIXe. 
Entre 23 et 26 cm.

150 / 200

313	 Poupée à tête buste
dite de Nuremberg, en composition 
couverte de cire, bouche ouverte 
avec quatre dents, yeux marron 
émaillés, belle fraîcheur, sur un 
corps souple en tissu, mains en 
bois, sous-vêtements, jolie robe en 
velours vert avec galon (plus une 
robe supplémentaire en cretonne), 
perruque.
55 cm.

200 / 300

314	 Poupée tête buste fixe en
	 porcelaine vernissée

yeux bleus traits peints, chevelure 
modelée, avant-bras et jambes en 
porcelaine, sous-vêtements, robe 
en partie ancienne. 41 cm.

80 / 120

315	 Poupée tête buste fixe
en métal laqué, bouche ouverte, 
yeux de verre bleu, chevelure 
modelée (petits manques à la 
peinture), avant-bras en biscuit, 
corps en tissu, sous-vêtements et 
vêtements. 52 cm.

150 / 200

316	 Golliwog
Poupée noire en t issu bourré, 
bouche souriante brodée, yeux en 
nacre, cheveux en simili fourrure, 
costume d’époque. (usures). 37 cm.

100/150

317	 Rose O’Neill, kewpie,
deux poupées :  Cameo Dol l , 
poupée en composi t ion yeux 
noirs regardant vers la gauche, 
très peint, chevelure modelée, 
corps semi - ar t icu lé,  costume 
d’époque et étiquet te. 34 cm. 
(usures et craquelures au corps) 
e t  p o u p é e  e n  t i s su  b o u r ré 
(taches et restaurations), tête très 
lithographiée. 31 cm.

50/80

317
316

317

311
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COLLECTION DE MME X.

318	 Bébé Thuillier, 
tête en biscuit pressé marqué en creux “A8T”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, 
oreilles percées (très belle coloration), corps tout articulé à poignets fixes, sous-
vêtements et robe en lin et dentelles anciennes, chaussures en cuir bleu, calotte 
en liège, perruque en mohair, chapeau en soie, gants en peau. 41 cm.

18 000 / 25 000

COLLECTION PARISIENNE DE MME N.
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319	 Charmant petit Bébé Bru, taille 1
tête pivotante et buste en biscuit pressé marqué “ Bru Jne 1”, bouche fermée, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, corps Chevrot en peau avec bars et mains en 
biscuit, jambes en bois laqué, sous-vêtements, robe en soie bleu, chaussures “EJ” 
(manque une rosace), calotte en liège, perruque blonde. 29 cm.

6 000 / 8 000
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320	 Bébé Bru, modèle Circle dot,
tête en biscuit pressé marquée en creux du rond avec le point et “7”, bouche 
fermée avec langue et dents modelées, yeux de sulfure bleu à rayon, sur un beau 
corps tout articulé (bras, mains, chevilles) en bois laqué avec cheville en bois, 
calotte gainé de peau d’origine non décollé, perruque en mohair blond, sous-
vêtements, robe en coton blanc d’époque, chaussures en cuir blanc marqué “Bru 
Jne Paris 3”. 55 cm.

15 000 / 20 000
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321	 Bébé Bru, taille 5
tête pivotante et buste en biscuit pressé marqué “5” en relief, corps en peau, 
articulations à gousset, bras et mains en biscuit, pieds en peau, sous-vêtements, 
corset, robe en soie d’époque, calotte en liège, perruque en mohair blond , 
chaussures marqué “Bru Jne Paris” (usures). 42 cm.

8 000 / 12 000
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322	 Bébé Bru, 
tête en biscuit pressé marquée en creux “Bru Jne 4”, bouche fermée, yeux de 
sulfure marron, oreilles percées, corps tout articulé en bois laqué, beaux habits en 
soie en partie d’époque., calotte en liège et perruque blonde, chapeau assorti.
33 cm.

5 000 / 7 000
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323	 Bébé Bru taille 7,
tête pivotante et buste en biscuit pressé marqué “Bru Jne 7”, bouche fermée, yeux 
de sulfure marron, oreilles percées, corps Chevrot en peau, bras en biscuit, jambes 
et pieds en bois, superbe costume en soie verte et dentelle crème d’époque, 
chaussures à l’Ange taille 7, calotte en liège, perruque châtain, chapeau de paille. 
43 cm.

10 000 / 15 000
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324	 Bébé Bru,
tête en biscuit pressé marqué en creux “Bru Jne 7”, bouche fermée, yeux de sulfure 
marron, oreilles percées, corps tout articulé en bois laqué (bras, mains, genoux, 
chevilles), sous-vêtements et robe de style ancien en soie marron bordé crème, 
calotte en liège, perruque blonde, chapeau. 46 cm.

12 000 / 18 000
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325	 Bébé Thuillier taille 11
tête en biscuit pressé marqué en creux “A.11.T”, bouche fermée, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, beau corps tout articulé à poignets fixes, sous-vêtements et 
robe en lin d’époque, gants en peau, bonnet, calotte en liège, perruque. 55 cm.

18 000 / 25 000
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326	 Rare petit bébé Jumeau Première Epoque
tête en biscuit pressé marqué en creux “2/0”, bouche fermée, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, corps tout articulé à poignets fixes marqué au tampon bleu 
“Jumeau médaille d’or Paris”, sous-vêtements d’époque, robe de style ancien, 
calotte en liège, perruque. 23 cm.

3 000 / 4 000

327	 Petit bébé Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué tampon rouge “Déposé Tête Jumeau bté SGDG 3”, 
bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées (éclats à l’oreille gauche), 
corps tout articulé marqué au tampon bleu “Jumeau médaille d’or Paris”, sous-
vêtements et robe de style ancien, calotte en liège, perruque, chapeau de paille 
et dentelle. 29 cm.

1 500 / 1 800

328	 Petit bébé Jumeau, 
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Déposé tête Jumeau bté SGDG 
1”, bouche fermée, yeux de sulfure marron, oreilles percées, corps tout articulé 
à poignets fixes, sous-vêtements et beaux habits de style ancien, perruque, 
chapeau. 26 cm.

2 000 / 2 500

329	 Rare traîneau en bois et tôle laquée 
façon vernis Martin, à décor de fleurs et amours, intérieur avec velours et tissu 
d’origine, longerons en bronze argenté. Fin XIXème. L. 30 cm.

300 / 500

329

326

327

328
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330	 Bébé Émile Jumeau
tête en biscuit pressé marqué en creux “8E.J”, bouche fermée, yeux de sulfure 
marron, oreilles rapportées et percées, attache à ressort, corps tout articulé à 
poignets fixes (usures et écaillures), sous-vêtements, beaux habits de style ancien, 
calotte en liège et perruque rapportées. 42 cm.

3 000 / 5 000

331	 Bébé Émile Jumeau,
tête en biscuit pressé marqué en creux “Déposé E4J”, bouche fermée, yeux de 
sulfure marron, oreilles percées (petit éclat à l’une), corps tout articulé à poignets 
fixes marqué au tampon bleu “Jumeau Médaille d’or Paris”, sous-vêtements et 
vêtements en partie ancien, calotte en liège et perruque rapportées. 30 cm.

2 500 / 3 000

332	 Bébé Jumeau taille 6,
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Déposé Tête Jumeau bté SGDG 6”, 
bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé marqué 
au tampon bleu “Jumeau médaille d’or Paris” (mains repeintes), habits en partie 
ancien, calotte en liège et perruque blonde . 37 cm.

1 200 / 1 800

330

332

331
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333	 Bébé Jumeau Triste ou Long Face
tête en biscuit pressé marqué en creux “N” et “13” (léger éclat au bord du front), 
bouche fermée, beaux yeux de sulfure bleu, oreilles rapportées et percées, 
corps tout articulé à poignets fixes marqué au tampon bleu “Jumeau médaille 
d’or Paris”, sous-vêtements et belle robe plissée en soie bleu et satin noir (usures), 
chapeau, calotte en liège et perruque. 71 cm.

9 000 / 12 000
334	 Bébé Jumeau Triste ou Long face, taille 13

tête en biscuit pressé marquée en creux “13.”, bouche fermée, yeux de sulfure 
marron, oreilles rapportées et percées, corps tout articulé à poignets fixes marqué 
au tampon bleu “Jumeau Médaille d’or Paris”, calotte en liège, perruque, sous-
vêtements et robe en lin imprimé (usures), chaussures “Bébé Jumeau” estampées 
en lettres d’or taille 13 (usures). 71 cm.

8 000 / 12 000
335	 Fauteuil en bois tourné et noirci. 

Fin XIXe siècle. H. 40 cm.
30 / 40

333

334

335
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336	 Petit bébé Jumeau bouche ouverte
tête en biscuit coulé marqué en creux “2”, bouche ouverte avec six dents dans 
le haut, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé, chemise de 
présentation et sous-vêtements, calotte en liège, perruque blonde. 27 cm.

1 000 / 1 500

337	 Poupée Jumeau, 
tête en biscuit coulé marquée en rouge “Tête Jumeau”, taille 5, bouche ouverte, 
yeux de sulfure bleu, oreilles percées, attache à ressort, corps tout articulé 
(écaillures aux mains), habit de style, chaussures noires à l’abeille, calotte en 
liège, perruque avec natte. 36 cm.

600 / 800

338	 Petite bébé Jumeau bouche ouverte 
tête en biscuit coulé, taille 1, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout 
articulé marqué au tampon bleu “Jumeau médaille d’or Paris”, robe en coton, 
calotte en liège, perruque. 24 cm.

800 / 1 200

339	 Petite chaise en bois doré 
façon bambou, assise capitonné en soie mauve, fin XIXème. H. 27 cm.

150 / 200

339

336

337

338
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340	 Poupée parisienne, attribuée à Barrois
tête pivotante et buste en biscuit, taille 2, yeux de verre bleu à rayon, oreilles 
percées, sur un beau corps tout articulé en bois laqué, sous vêtements et robe en 
partie ancien, perruque. 39 cm.

1 800 / 2 500

341	 Poupée Parisienne Jumeau,
tête pivotante et buste en biscuit, yeux de sulfure bleu à rayon, oreilles percées, 
corps en peau, articulations à goussets, doigts détachés (accidents à trois doigts), 
sous-vêtements et robe d’époque, bottines à talon anciennes, chapeau de paille 
avec ruban, perruque. 38 cm.

600 / 800

342	 Poupée parisienne,
tête pivotante et buste en biscuit taille 1, yeux de verre bleu, oreilles percées, corps 
en peau, fessier à gousset, doigts détachés (état moyen), robe en lin, perruque. 36 
cm.

400 / 600

340

342

341
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343	 Rare bébé Steiner figure D,
tête en biscuit pressé marqué en creux “Steiner Paris Fre D 11”, bouche fermée, 
yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé à poignets fixes marqué 
au tampon bleu “Le Petit Parisien...”, sous-vêtements et habits en partie anciens, 
bottines en cuir blanc à l’Ange, calotte en carton, perruque en mohair blond, 
chapeau. 45 cm.

4 000 / 6 000
344	 Bébé Steiner A 11

tête en biscuit pressé marquée en creux “J. Steiner bté SGDG Paris Fre A 11”, 
bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé à 
poignets fixes portant l’étiquette tricolore de la maison Steiner, sous-vêtements et 
vêtements d’époque, calotte en carton d’origine avec sa perruque blonde. 48 cm.

1 500 / 2 000
345	 Bébé Steiner A 11, 

tête en biscuit pressé marquée en creux “J. Steiner bté SGDG Paris Fre A 11”, bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé à poignets fixes 
marqué au tampon bleu “Le Petit Parisien Bébé Steiner Médaille d’or Paris 1889”, habits 
en partie ancien, calotte en carton, perruque rapportée . 47 cm.

1 500 / 1 800
346	 Fauteuil en bois tourné et noirci, 

garniture en velours rouge. Fin XIXe siècle. H. 28 cm.
30 / 50
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347	 Grand Bébé Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué en creux “Déposé Jumeau 14” (écaillures dues au 
décollement de la perruque), bouche fermée, yeux de sulfure marron, oreilles 
rapportées et percées, corps tout articulé à poignets fixes (usures d’usage), beaux 
sous-vêtements et corset, superbe manteau blanc avec capeline, calotte en liège, 
perruque, avec grande ombrelle manche droit en os sculpté. . 82 cm.

3 000 / 5 000
348	 Bébé Jumeau

tête en biscuit coulé marquée au tampon rouge “ Déposé tête Jumeau bté SGDG 
15”, bouche fermée, yeux de sulfure marron, oreilles rapportées et percées, corps tout 
articulé marqué au tampon bleu “Jumeau médaille d’or Paris”, sous-vêtements, belle 
robe en coton blanc et dentelles, calotte en liège, perruque. 82 cm.

2 800 / 3 500
349	 Bébé Jumeau taille 15

tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Déposé Tête Jumeau bté SGDG 
15”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles rapportées et percées, corps tout 
articulé marqué au tampon bleu “Jumeau Médaille d’or Paris”, sous-vêtements et 
beau manteau en coton blanc, calotte en liège et perruque. 80 cm.

3 000 / 4 000
350	 Joli fauteuil paillé de style provençale

pour grande poupée ou enfant en bois laqué bleu. H. Totale 51 cm.
100 / 150

347

348
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351	 Petit bébé Schmitt,
tête en biscuit pressé marqué en creux de l’écusson et “00”, bouche fermée, 
yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé à boules, poignets fixes 
et fessier plat portant la marque à l’écusson (écaillures à la main droite), sous-
vêtements et vêtements en partie ancien, calotte en liège, perruque blonde.
34 cm.

4 000 / 6 000

352	 Bébé allemand, 
bouche fermée, tête en biscuit pressé marqué en creux “5” (fêle ancien au front), 
bouche fermée, yeux de verre bleus, oreilles percées, sur un corps tout articulé 
français (écaillures aux mains), habits en partie ancien, calotte en liège, perruque 
rapportée.
50 cm.

500 / 800

353	 Bébé François Gaultier
tête en biscuit pressé marqué en creux “F1G”, bouche fermée, yeux de sulfure 
marron, oreilles percées, corps tout articulé à huit boules et poignets fixes, beaux 
sous-vêtements, robes en soie ancienne, bottines à rosaces, perruque rapportée, 
bonnet.
46 cm.

3 000 / 5 000

351
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354	 Petit bébé Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Déposé Tête Jumeau bté SGDG 
2”, bouche fermée, yeux de sulfure marron, oreilles percées, corps tout articulé 
(réparations au tronc, manque un pouce), sous-vêtements et habits crème de 
style ancien, calotte en liège avec reste de perruque et perruque rapportée.
27 cm.

1 200 / 1 800

355	 Bébé Première Jumeau ou Early Jumeau
tête en biscuit pressé marqué en creux “4.”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu à 
rayon, sur un corps repeint anciennement à huit boules avec les bras rapportés, 
habits de style anciens, perruque rapportée.
30 cm.

2 500 / 4 000

356	 Petit bébé allemand, 
tête en biscuit coulé marqué en creux “1110” et “2”, bouche fermée, yeux bleus 
dormeurs, oreilles percées, corps tout articulé à boules et poignets fixes d’origine, 
sous-vêtements et habits anciens, perruque.
29 cm.

800 / 1 200

357	 Chaise à porteur en bois 
et tôle façon vernis Martin (H. 17 cm), avec mignonnette tête porcelaine, corps 
hybride en composition.

150 / 200

354

357
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358	 Beau bébé Jumeau dit Triste ou “Long Face”, 
taille 11, tête en biscuit pressé marqué “11.” (malheureusement fêle et éclat au 
front), bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles rapportées et percées, beau 
corps articulé à huit boules et poignets fixes marqué au tampon bleu “Jumeau 
médaille d’or Paris”, habits anciens, chaussures à l’abeille, calotte en liège et 
perruque. 60 cm.

3 000 / 5 000

359	 Bébé Jumeau, 
tête en biscuit coulé marqué tampon rouge “Déposé Tête Jumeau bté SGDG 11”, 
bouche fermée, yeux de sulfure marron, oreilles percées marqué au tampon bleu 
“Bébé Jumeau Mars concours 1889 déposé”, sous-vêtements , robe Jumeau en 
coton avec semi de fleurs rouge, calotte en liège et perruque rapportées. 59 cm.

1 500 / 1 800

358 359
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360	 Bébé Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Déposé Tête Jumeau 6”, bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé “Bébé Jumeau 
bté SGDG Déposé” habits de style, calotte en liège et perruque rapportées. 44 cm.

1 500 / 1 800

361	 Bébé Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “ Déposé Tête Jumeau bté SGDG 
7”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé 
(usures et écaillures aux mains), habits blancs, calotte en liège et perruque 
rapportée. 44 cm.

1 500 / 1 800

362	 Bébé Jumeau
tête en biscuit coulé marqué “R” en rouge et “6” en creux, bouche fermée, yeux 
de sulfure marron, oreilles percées, corps tout articulé marqué au tampon bleu 
“Jumeau médaille d’or Paris”, habits de style anciens, calotte en liège et perruque 
rapportées . 38 cm.

1 500 / 1 800
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363	 Bébé Steiner, Figure A 17,
tête en biscuit pressé marquée en creux “J. Steiner bté SGDG Paris Fre A 17”, 
bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé à 
poignets fixes portant l’étiquette tricolore de la maison Steiner, sous-vêtements, 
habits en partie ancien, calotte et perruque rapportées. 62 cm.

1 800 / 2 500

364	 Bébé Steiner, Figure A 15,
tête en biscuit pressé marquée en creux “J. Steiner bté SGDG Paris Fre A 15”, 
bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé à 
poignets fixes marqué au tampon bleu “Le Petit Parisien”, habits en partie ancien, 
calotte et perruque rapportées . 59 cm.

1 800 / 2 500

364

363
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365	 Grande poupée type Jumeau, taille 16,
tête en biscuit coulé, bouche ouverte, yeux marron anciennement dormeurs, 
oreilles percées, corps tout articulé, habits blancs anciens, perruque. 88 cm.

800 / 1 200
366	 Bébé Jumeau 

tête en biscuit coulé marqué en creux “11” et “0” surchargé en rouge “Tête 
Jumeau”, taille 11, bouche ouverte avec dents, yeux de sulfure bleu, oreilles 
percées, corps tout articulé marqué au tampon bleu “Bébé Jumeau bté SGDG 
déposé”, sous-vêtements et vêtements d’époque, calotte en liège, perruque.
62 cm.

400 / 600
367	 Poupée S.F.B.J. type Jumeau, taille 12, 

tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux marron 
anciennement dormeurs, oreilles percées, corps tout articulé, habits de style, 
perruque. 70 cm.

300 / 500

368	 Poupée tête 
porcelaine marqué en creux “SFBJ déposé X 4”, bouche ouverte, yeux bleus 
dormeurs, oreilles percées, corps tout articulé, habits, perruque. 42 cm.

150 / 200
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369	 Charmant boudeur S.F.B.J, 
ta i l l e  4 ,  m o u l e  “ 2 52 ”,  tê te 
porcelaine, yeux bleus dormeurs, 
corps tout ar t iculé, habits de 
garçon, sandales, perruque. 34 cm.

1 500 / 1 800

370	 Bébé SFBJ, moule 236, taille 4, 
tête porcelaine, bouche ouverte 
fe rmé e avec dent s  dans  l e 
haut, yeux bleus anciennement 
dormeurs, corps de poupon, habits, 
perruque. 33 cm.

200 / 400

371	 Bébé Simon & Halbig, moule 122
tête porcelaine, bouche ouverte 
avec langue et deux dents le haut, 
yeux bleus dormeurs, corps tout 
articulé à boules, habits d’époque, 
chapeau de paille et collier de 
perles, perruque. 38 cm.

300 / 500

372	 Chaise à porteur en bois 
et tôle façon vernis Martin à décor 
d’amour (H. 17 cm), ét iquet te 
“Modèle déposé”, à l ’ intérieur 
une petite poupée tête buste et 
membres en porcelaine vernissé, 
corps souple en t issu, habits 
d’époque.

150 / 200

373	 Table de toilette en bois ciré 
avec broc et cuvette (recollée) 
en faïence de Villeroy à décor de 
chasse. 44 x 35 x 32 cm.

50 / 80

374	 Fauteuil cabriolet de style Louis XV 
en bois naturel, garni de soierie 
crème, pour enfant ou grande 
poupée. H. Totale 64 cm.

100 / 150

375	 Fauteuil médaillon en bois laqué
blanc garni de velours, pour 
grande poupée ou enfant, de style 
Louis XVI. H. Totale 68 cm.

100 / 150

376	 Charmant petit landau pour poupée,
berceau en carton à décor crème 
et vert 1900, poignée bois, quatre 
roues en fer. L. 65 cm.

100 / 150

377	 Chaise haute pour poupée 
en bois tourné et noirci, fond de 
canne. Epoque Napoléon III.
H. : 86 cm.

60 / 100

378	 Fauteuil en bois tourné et noirci. 
Fin XIXe siècle. H. 49 cm.

30 / 50

379	 Poussette
d’enfant ou pour grande poupée
en rotin, roues en fer, bras pliants. H. 
52 cm.

50/80

380	 Landau pour poupée
berceau pe int  mar ron,  avec 
capote et gainage en moleskine 
d’origine (état moyen), poignée en 
porcelaine, quatre roues en fer.
L. 80 cm.

80/120

381	 Petit landau de style 1900
en bois et façon rotin, quatre roues 
en fer. L. 66 cm.

50/80

382	 Poussette de style ancien 
en rotin, sur trois roues. H. 65 cm. L. 
60 cm.

30/80

369
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CARACTÈRES

387	 Petit poupon de la S.F.B.J. 
tête porcelaine marquée en creux 
“S.F.B.J. 247 Paris 4/0”, bouche 
fermée avec langue et dents 
modelées, yeux de verre bleu, 
corps de poupon semi-articulé, 
habits blancs, cape en feutre et 
coton blanc, perruque, bonnets. 15 
cm. Dans une petite malle en osier 
avec bavoir et robe.

200 / 300

388	 Petit poupon Armand Marseille
moule 351 5/0, tête pleine en 
porcelaine, bouche ouverte avec 
deux dents dans le bas, yeux de 
verre bleu, corps de poupon 
semi-articulé, (accident au bras 
gauche), habits de tricot. 19 cm.

40 / 60

389	 Kestner, Googlie moule 221
tête porcelaine, bouche fermée 
souriante, yeux bleus riboulants, 
corps tout articulé (fente à l’avant-
bras et écaillures au corps), habits, 
perruque. 27 cm.

700 / 1 000

390	 Princesse, grand et beau modèle
de la poupée faite en 1938 à 
l’occasion de la visite des enfants 
de la couronne anglaise, taille 15 
(84 cm), tête porcelaine marquée 
en ceux “Unis France 306, Jumeau 
1938, Paris 15”, bouche ouverte, 
yeux marron dormeurs regard 
tourné vers la droite, beau corps 
tout articulé marqué en creux “ 
Jumeau Paris Princesse”, robe et 
perruque d’époque.

1 000 / 1 500

391	 Poupon par Grace Putmam 
tête pleine en biscuit, bouche 
p e i n t e  f e r m é e ,  y e u x  b l e u s 
dormeurs, corps en tissu, mains en 
celluloïd, robe de baptême. 33 cm.

150 / 200

392	 Bébé de caractère allemand
tête porcelaine marquée en creux 
CP 209/50 , bouche ouverte-fermée 
avec dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs, corps de poupon 
semi-articulé (état moyen), habits et 
perruque. 46 cm.

200 / 300

393	 Garçonnet allemand 
tête en porcelaine marquée en 
creux “266 680/36 K. 8 H. made in 
Germany”, bouche ouverte avec 
langue et deux dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs, corps tout 
articulé à boules, habits de style 
ancien, perruque blonde, béret. 32 
cm.

250 / 400

11
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394	 Petite poupée Simon & Halbig
	 Kämmer et Reinhardt

moule 126, tête en porcelaine, 
b ou c h e ou ve r te  a ve c  d eu x 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps semi-articulé, sous-
vêtements, robe et bonnet anciens, 
perruque blonde avec nattes.
20 cm.

100 / 150
395	 Poupon Armand Marseille

tête pleine en porcelaine marquée 
en creux “AM 341 2/0”, bouche 
fermée, yeux bleus dormeurs, mains 
en composition, corps en tissu 
bourré, vêtements. 23 cm. On y joint 
un petit lit en fer laqué blanc, garni 
de sa literie. L. 27,5 cm.

80 / 120

396	 Garçonnet tête buste fixe
en porcelaine allemande, yeux 
bleus intaglio, chevelure modelée 
et f loquée b londe, corps en 
tissu, avant-bras en composition 
(manque un pouce), habits de 
marin. 32 cm.

80 / 120

397	 Franz Schmidt, petit poupon 
tête pleine en biscuit marqué en 
creux “FS&C Made in Germany 
23”, bouche ouverte avec deux 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, narines percées, corps 
de poupon semi-articulé, sous-
vêtements de présentation avec 
étiquet te “Tausendschönchen”, 
robe blanche, perruque d’origine 
très collée. 23 cm.

200 / 300

398	 Heubach Koppelsdorf,
	 poupon noir, 

tête pleine en porcelaine avec 
couet te au mi l ieu du crâne 
(petite décoloration sur une joue 
et oreilles), yeux de verre marron 
regardant vers la gauche , bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
orei l les percées, anneaux aux 
oreilles, collier, bracelet à un pied, 
pagne. 23 cm.

200 / 300
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399	 Garçon de la S.F.B.J dit fumeur
	 ou têteur 

moule 242, taille 4, tête pleine en 
biscuit (restaurations), yeux bleus 
dormeurs, corps tout articulé avec 
poire dans le dos, habits de style 
marin, perruque et petite pipe 
rapportés. 38 cm.

600 / 800

400	 Poupon S.F.B.J
tête porcelaine marquée en creux 
“ SFBJ 236 Paris 6” (calotte en liège 
très collée), bouche ouverte fermée 
avec deux dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs corps de poupon 
semi-articulé (écaillures), habits, 
perruque. 35 cm.

150 / 200

401	 Poupon allemand tête porcelaine 
moule 22, taille 9, bouche ouverte 
avec langue et deux dents dans le 
haut, yeux bleus dormeurs, (bulle 
de cuisson sur la joue), corps de 
poupon semi-articulé, manteau 
ancien, perruque. 54 cm.

100 / 150

402	 Bébé S.F.B.J. 
tête porcelaine moule 236, taille 
8, yeux noirs dormeurs, corps tout 
articulé portant l’étiquette tricolore 
(mains très écaillées), perruque, 
vêtements et chaussures. 47 cm.

200 / 300

403	 Bébé Kämmer & Reinhardt
tête porcelaine marquée en creux 
“ KR” à l’étoile et “22 Germany 
36”, bouche ouverte avec langue 
et deux dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs avec cils, corps 
de poupon tout articulé, habits, 
calotte en carton, perruque et 
béret. 36 cm.

200 / 300

404	 Bébé “Heubach Koppelsdorf
	 342- 3/0 - Germany”

bouche ouver te avec langue 
et deux dents dans le haut, yeux 
marron dormeurs avec cils, corps 
de poupon tout articulé (usures 
aux doigts), habits, perruque (très 
collée). 34 cm.

150 / 200

405	 Poupon S.F.B.J.,
tête en porcelaine marquée en 
creux “S.F.B.J. 236 Paris 8” (fêle 
au front), bouche ouverte-fermée 

avec deux dents dans le haut, yeux 
bleus dormeurs, corps de poupon 
(écail lures aux mains), habits, 
calotte en carton, perruque. 40 cm.

150 / 200

406	 Poupon S.F.B.J.,
tête en porcelaine marquée en 
creux “S.F.B.J. 236 Paris 6” (fêle 
au front), bouche ouverte fermée 
avec deux dents dans le haut, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps 
tout articulé (corps repeint), habits, 
calotte en carton, perruque. 40 cm.

150 / 200

407	 Petite poupée Armand Marseille,
tête porcelaine marquée en creux 
“Armand Marseille Germany 390 
A11/0 M”, bouche ouverte, yeux 
bleus dormeurs, corps semi-articulé 
en composition, reste de chemise 
de présentation. 20,5 cm.

30 / 50

408	 Poupon Armand Marseille, 
tête pleine en composition marqué 
en creux “AM 331 2 1/0”, (accident 
à la nuque), bouche ouverte avec 
deux dents dans le bas, yeux de 
verre marron, corps de poupon 
(restauration au genou et manque 
un orteil). 36,5 cm.

30 / 50

409	 Poupon Armand Marseille,
tête pleine en biscuit marqué 
en creux “A.M Germany 351 ...”, 
bouche ouverte avec deux dents 
dans le bas (manque une dent), 
yeux bleus dormeurs, corps de 
poupon semi-articulé. 39 cm.

50 / 80

398
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BOUCHES FERMÉES

412	 Beau bébé Emile Jumeau première époque
tête en biscuit pressé avec perruque sur calotte en liège collée d’origine, bouche 
fermée, yeux de sulfure marron, oreilles percées, corps tout articulé en bois laqué 
marqué “Jumeau médaille d’or Paris”, à six boules et poignets fixes, et sa jolie robe 
en soierie broché et dentelle d’époque, chapeau. 39 cm.

4 000 / 6 000

413	 Emile Jumeau
Beau bébé tête en biscuit pressé, marqué en creux “ E6 J”, bouche fermée, yeux 
de sulfure bleu à rayon, oreilles rapportées et percées, attache à ressort, beau 
corps articulé à huit boules et poignets fixes marqué au tampon bleu “Jumeau 
médaille d’or Paris”, habits en partie anciens, chaussures au lévrier, calotte en 
liège, perruque en mohair blond, chapeau en paille et dentelle. 45 cm.

4 000 / 6 000

BOUCHES FERMÉES
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414	 Bébé Schmitt
tête en biscuit pressé marqué en creux “SCH” dans un cartouche et “3”, bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu à rayons, oreilles percées, beau corps articulé à 
huit boules et poignets fixes, fessier plat marqué au fer “SCH” dans un cartouche, 
calotte en carton, perruque en mohair, habits. 50 cm.

4 000 / 6 000

304

414
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415	 Bébé Jumeau
tête en biscuit coulé marqué en creux “Déposé Jumeau 7” et marquée “ST” en 
rouge (décoloration en haut du front), attache à ressort, bouche fermée, yeux de 
sulfure bleu, oreilles percées (éclat au lobe gauche), corps articulé à poignets 
fixes, sous-vêtements et manteau en lainage crème en partie ancien, calotte en 
liège et perruque blonde, chapeau, ombrelle. 41 cm.

1 800 / 2 500

416	 Paris Bébé 
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Tête Déposée Paris-Bébé 9”, 
bouche fermée, yeux de sulfure marron, montage à ressort, oreilles percées, corps 
tout articulé avec tampon à la tour Eiffel (doigts repeints et écaillures derrière 
les genoux), sous-vêtements et vêtements anciens, calotte en liège, perruque, 
chaussures à rosace Paris Bébé taille 9.  52 cm.

1800/2000

415 449

416
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417	 Bébé Steiner figure A,
tête en biscuit pressé marqué en creux “ J Steiner Bvté SGDG Paris Fre A 13”, 
bouche fermée, yeux de sulfure bleu,  oreilles percées, corps articulé à poignets 
fixes, sous-vêtements, habits de marin en drap bleu, bottines, calottes en carton 
d’origine, perruque. 50 cm.

1800/2500

418	 Bébé Jumeau 
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Déposé tête Jumeau Bte SGDG 
11” (fêles au front), bouche fermée, yeux de sulfure marron, oreilles percées avec 
boucles, corps tout articulé marqué au tampon bleu “Jumeau médaille d’or Paris”, 
corset ancien, sous-vêtements et vêtements anciens, chaussures à l’abeille taille 
11, calotte en liège, perruque. 60 cm.

1 000 / 1 500

417

405

418
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419	 Bébé Phénix tête en biscuit 
pressé marqué à l’encre rouge “Phénix” et en creux d’une étoile et “86” (fêle 
ancien à l’arrière de l’oreille gauche), bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles 
percées (infimes éclats aux percements), sur un corps tout articulé portant une 
étiquette “Bébé du Bon Marché”, sous-vêtements et robe ancienne, calotte en 
liège et perruque en mohair blond. 34 cm.

700 / 1 000
420	 Bébé Emile Jumeau 

tête en biscuit pressé marqué en creux “8EJ” malheureusement petit fêle et petite 
restauration au sommet du crâne, attache à ressort, bouche fermée, yeux de 
sulfure bleu à rayons, oreilles rapportées, corps articulé à huit boules et poignets 
fixes, sous-vêtements anciens, robe de style, chaussures en cuir brun à rosaces 
“EJ” taille 8, calotte en liège, perruque blonde. 55 cm.

1 500 / 2 000
421	 Bébé François Gaultier

tête en biscuit coulé marqué en creux “FG” dans un cartouche et “6” (légères 
décolorations sur le nez et le menton), bouche fermée avec langue légèrement 
modelée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées avec boucles, corps articulé à 
huit boules et poignets fixes, portant l’étiquette “Fabrique de bébés Gesland Bte 
SGDG réparations en tous genres, 5 & 5bis rue Béranger à l’entresol Paris”, sous-
vêtements, robe de style, bonnet assorti, sac en cuir, collier, calotte en liège, 
perruque rapportée. 41 cm.

700 / 1 000

419

420

421
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422	 Petit bébé Jumeau non marqué
tête en biscuit coulé marqué 
en creux “1”, bouche fermée, 
yeux de sulfure marron, oreilles 
percées,  corps tout ar t icu lé, 
robe de présentation d’époque, 
chaussettes, chaussures, calotte en 
liège et reste de perruque d’origine. 
24 cm.

1 000 / 1 500

423	 Bébé allemand,
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “9”, bouche fermée, yeux 
de sulfure bleu à rayon, oreilles 
percées avec boucles, corps tout 
ar t iculé, sous -vêtements, jo l ie 
robe de style ancien avec bonnet 
assorti. 44 cm.

500 / 800

424	 Bébé Denamur,
tête en biscuit pressé marquée en 
creux “E5D”, bouche fermée, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées 
avec boucles, sur un corps tout 
ar ticulé, vêtements, calot te en 
liège, perruque. 36 cm.

300 / 500

425	 Bébé François Gaultier,
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “FG” dans un cartouche et “6” 
(légères décolorations aux joues et 
sur le menton) bouche fermée avec 
langue légèrement modelée, yeux 
de sulfure marron, oreilles percées, 
sur un corps tout articulé marqué 
au tampon bleu “Jumeau médaille 
d’or Paris”, robe de style ancien, 
calot te en l iège et perruque 
rapportée. 39 cm. (On y joint une 
partie de trousseau moderne).

600 / 800

426	 Bébé Jumeau,
tête en biscuit pressé (restaurée 
avec fêle à l ’arr ière) marqué 
en creux “Déposé 1”, bouche 
fermée, yeux de sul fure bleu, 
oreilles percées, corps articulé à 
poignets fixes (manque l’avant-bras 
gauche), perruque. 22,5 cm.

500 / 800

427	 Petit bébé à tête Steiner
en biscuit pressé, figure A4, bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles 
percées, sur un corps allemand 
non d’origine tout articulé, habits, 
perruque. 32 cm.

300 / 500

428	 Bébé Denamur, 
tête en biscuit pressé marqué 
en creux “E9D” (important fêle 
de cuisson sur le front), bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles 
percées, corps tout articulé repeint, 
habits blancs, calotte en liège et 
perruque rapportées. 52 cm.

500 / 800

429	 Bébé Steiner tête en biscuit pressé,
Fig A 15 (cassée et anciennement 
recollée en trois morceaux sur le 
côté gauche), bouche fermée, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, 
corps articulé marqué “Le Petit 
Parisien bébé Steiner”, habits de 
style, calotte en carton, perruque. 
55 cm.

300 / 500

430	 Bébé François Gaultier
tête en biscuit pressé marqué en 
creux “F.10.G” (malheureusement 
restaurée), bouche fermée avec 
langue légèrement modelée, yeux 
de sulfure bleu à rayons, oreilles 
percées, sur un corps tout articulé 
à poignets fixes marqué au tampon 
bleu “Jumeau médaille d’or Paris” 
(usures, écaillures aux mains), sous-
vêtements anciens, belle robe de 
style en velours bleu et dentelle 
crème, calotte en carton, perruque 
rapportée. 58 cm. 

600 / 800

423

425

422

442
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POUPÉES MÉCANIQUES

431	 Bébé allemand,
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “32 - 29,5”, bouche fermée, 
yeux de sul fure bleu, orei l les 
percées, corps articulé à poignets 
fixes (repeint), sous-vêtement robe à 
fleurs et col de dentelles (usures et 
trous), perruque. 53 cm.

400 / 600

434	 Marotte 
tête buste en porcelaine marquée 
en creux “ 3200 AM 12/0 DEP”, 
bouche ouverte avec dents dans le 
haut, yeux de verre bleu, costume 
d’origine garni de dentelles et 
grelots, manche en os formant 
sifflet. Dans sa boite “Au Nain Bleu”. 
H. 32,5 cm.

100 / 150

435	 Gustave Vichy,
	 “Attelage de chèvres” mécanique, 

calèche en osier en v is - à -v is 
sur quatre roues, capitonnage 
en soierie bleue d’origine (mais 
usures et salissures), tiré par deux 
chèvres (accident à une tête) en 
carton avec animation des pattes. 
Vers 1880. Fonctionne (quelques 
réparations). 65 cm.

600 / 800

436	 Bébé gigoteur Steiner
tête pleine en biscuit, bouche 
ouverte avec double rangée de 
dents, yeux de sulfure marron, 
oreilles percées, corps en peau 
et composition, avec mécanisme 
(à réviser), robe ancienne fusée, 
chaussures à bride en cuir noir 
avec at tache métal, perruque 
d’origine très collée. 44 cm. Dans 
une boîte.

600 / 800

437	 Poupée marcheuse Bru 
tête en biscuit pressé marquée en 
creux “Bru Jne 9”, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps marcheur avec 
mouvement des jambes et de la 
tête (restaurations), sous-vêtements, 
vêtements anciens, calot te en 
liège, perruque en mohair blond. 
56 cm.

1 500 / 2 000

MOBILIER

440	 France, jolie cuisinière en tôle noire
avec son réchaud à alcool, et sa 
hotte, décorée de motifs or au 
pochoir, garniture laiton, pieds 
griffe, avec ustensiles, couvercles 
cuivrés. L. 30 cm. H. 39 cm.

100 / 150

441	 Rare attelage hippomobile
	 pour poupée 

représentant un vis-à-vis avec deux 
capotes mobiles en toile enduite, 
en bois noirci, intérieur en cuir 
capitonné, quatre roues cerclées 
de métal. L. Totale 118 cm.

300 / 500

442	 Deux chaises pour poupée 
de style Louis XV : l’une en bois 
naturel à fond de canne, l’autre en 
bois laqué crème et polychrome 
garni de tissu fleuri. H. assise : 13 
cm.

30 / 50

443	 Fauteuil pour poupée 
en bois mouluré et sculpté laqué 
crème et rechampis bleu, style 
Directoire. H. assise : 10 cm.

20 / 30

436
434

437
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444	 Chaise pour poupée 
en acajou et placage d’acajou, 
piétement laqué noir, le dossier 
sculpté de têtes de cygne, pieds 
antérieurs jarret, style Empire. H. 
assise : 12 cm.

20 / 30
445	 Chaise miniature 

en acajou et placage d’acajou 
le doss ier à décor de pot à 
feu par t ie l lement doré, pieds 
postérieurs sabre, style Empire. H. 
assise : 13 cm.

20 / 30
446	 Tub en Zinc (L. 23 cm) 

et trois pièces encadrées dont sujet 
religieux sous verre. H. entre 16 et 
12,5 cm.

10 / 20

447	 Commode diminutive
de style Transition Louis XV - Louis 
XVI, à ressaut, le plateau à décor 
de village avec château, ouvre 
à deux t i roirs sans traverse à 
décor d’instruments de musique, 
ornementation de laiton.
24 x 35 x 20 cm.

150 / 200

448	 Salon de jardin en fer laqué blanc 
et similicuir rouge : table, banc et 
paire de chaises (H. 20 cm).

50 / 100

449	 Jolie vitrine en placage de loupe 
et bois sculpté, à deux coté 
vitrés aux trois quarts supérieurs 
et ouvrant à une por te vitrée, 
partie inférieure galbée sur trois 
faces ouvrant à deux tiroirs et 
reposant sur quatre petits pieds 
cambrés, partie haut chapeau de 
gendarme. Travail allemand fin XIXe 
siècle. H. 48 cm.

200 / 300

450	 Important ensemble de mobilier
	 de poupée 

taille moyenne, en bois naturel 
et marqueterie, travail artisanal 
vers 1950 : cosy corner, vaisselier 
(avec reste de dinette), fauteuil 
confor table, table de sal le à 
manger avec allonges, bois de 
lit, suite de six chaises, chevet à 
un tiroir et une porte, armoire à 
glace et divan avec accotoirs 
escamotables.

50 / 100
451	 Commode diminutive 

de forme mouvementée en bois 
de placage et marqueterie de 
f i lets, ouvrant par deux t iroirs, 
ornementations de bronze doré, 
dessus de marbre blanc veiné vert. 
Style Régence. 18 x 26,5 x 14 cm.

50 / 80
452	 Coiffeuse en pin 

façon bambou teinté rouge, dessus 
de marbre blanc, miroir à fronton 
pivotant. On y joint une garniture 
en porcelaine blanche et filet doré 
et un poudrier ovale en laiton 
contenant une houppette. 41 x 25,5 
x 16,5 cm.

20 / 30
453	 Petite commode scriban 

de forme arbalète en bois vernis 
ouvrant à un abattant vitré et trois 
tiroirs. Style anglais. 30 x 23 x 14,5 
cm.

40 / 60

454	 Chaise d’enfant ou grande poupée 
en bois tourné et noirci, assise 
garni de feutrine rose et tapisserie 
au point. Époque Napoléon II I. 
(Usures). H. 67 cm.

20 / 30

455	 Deux landaus en osier, bois 
et quatre roues métal, l’un avec 
capote en carton gainé de papier 
noir (roue à refixer). L. entre 18 et 21 
cm.

50 / 80

456	 Transat en bois et tissu 
(L. 24 cm) et chaise pliante avec 
roulettes en bois vernis et velours.

15 / 20

457	 Table circulaire pliante 
en chêne blond, piètement en X, 
façon bambou.
H. 27 cm - Diam. : 29,5 cm.

20 / 30

444 445
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458	 Fauteuil canné en bois blond 
façon bambou. H. 50 cm.

30 / 50

459	 Petite commode droite 
en bois de placage, ouvrant à 
trois tiroirs, le plateau marqueté de 
fleurs, repose sur quatre petits pieds 
toupie. (Restaurations au placage). 
24,5 x 12,5 x 27 cm.

30 / 50

460	 Petit lit en métal 
e t  b o i s  l a q u é  b l a n c  a v e c 
enroulement, piètement balustre 
terminé de roulette. Avec literie. L. : 
31 cm.

15 / 20

461	 Chaise en acajou mouluré et sculpté
de f leuret tes, pieds antérieurs 
cambrés. H. 45 cm.

20 / 30

462	 Salon de jardin en osier : 
fauteuil et canapé. H. entre 39,5 et 
20 cm.

20 / 30

463	 Coiffeuse miniature 
en bois vernis  ouvrant par trois 
tiroirs et une tiret te, le plateau 
ouvrant par trois abat tants et 
dévoilant en partie central un 
miroir, pieds cambrés.
18 x 18 x 11 cm.

30/50

POUPÉES DE MODE

465	 Poupée tête buste fixe et pleine 
en biscuit, traits peints, corps raide 
en peau attribué à Gaultier, habits 
de sultane usagés. 31 cm.

150 / 200

466	 Poupe parisienne type Barrois,
tête buste f ixe en biscuit (très 
accidentée), bouche fermée, 
yeux de verre bleu, corps en peau 
(usures), articulations et fessier à 
gousset ,doigts détachés, habit, 
calot te en l iège, perruque en 
mohair blond. 37,5 cm.

300 / 400

467	 Poupée parisienne type Barrois,
tête pivotante et buste en biscuit, 
bouche fermée, yeux de verre 
bleu, oreilles percées, beau corps 
en peau, articulations et fessier 
à gousset  ,do ig ts  détachés, 
costume deux pièces en toi le 
de lin à carreau violet (usures et 
déchirures), calot te en l iège, 
p e r r u q u e  e n  m o h a i r  b l o n d 
d’origine, chaussures en cuir brun 
(restaurées).
43 cm.

1 000 / 1 500

468	 Poupée parisienne
	 attribuée à Gaultier, 

tête buste fixe en biscuit, yeux de 
sulfure bleus, bouche fermée, 
corps raide en peau, robe en 
partie ancienne, calotte en liège et 
perruque blonde.
34 cm.

500 / 700

469	 Poupée parisienne tête pivotante 
et collerette en biscuit attribuée à 
Gaultier, marqué “3” en creux , yeux 
bleus à rayons, oreilles percées, 
bouche fermée, corps raide en 
peau, doigts détachés, costume 
deux pièces en soie bleue rayée 
d’époque, les manches garnies de 
dentelle (usures)
36 cm.

700 / 1 000

363

468

467

469
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470	 Poupée mannequin Bru Mona Lisa
tête pivotante marquée “i” en 
creux, et colleret te en biscuit, 
yeux de sulfure bleu à rayons, 
sur un corps (probablement non 
d’origine) en peau, articulations 
à goussets, position assise, bras 
et mains en biscuit, robe en lin et 
frise de grecques, perruque blonde 
d’origine.
43 cm.

1 500 / 2 000

471	 Poupée mannequin
	 attribuée à Gaultier, 

tête pivotante et colleret te en 
b i scu i t  marqué “6.”,  bouche 
fermée, yeux émai l lés b leus, 
oreilles percées, corps en peau, 
articulations à goussets, doigts 
détachés (usures), belle tenue 
ancienne rayée grise trois pièces 
avec soutache rouge, perruque. 54 
cm.

1 200 / 1 800

472	 Poupée mannequin
	 attribuée à Gaultier

tête pivotante et colleret te en 
biscuit, yeux de sulfure bleu à 
rayons, oreilles percées, corps en 
peau, articulations à goussets, 
position assise, doigts détachés, 
sous-vêtements, joli costume trois 
pièces de style ancien. 55 cm.

1 200 / 1 500

473	 Poupée parisienne 
tê te  p i vota nte  e t  c o l l e re t te 
e n  b i s c u i t  m a r q u é e  “ 1 ” 
malheureusement accidents et 
restaurations principalement au 
front, yeux émaillés bleus, corps 
raide en peau, bras et mains en 
biscuit non d’origine, vêtements de 
style. 36 cm.

250 / 400

474	 Poupée mannequin
	 attribuée à Gaultier,

tête buste fixe en biscuit, yeux 
bleus, oreilles percées, corps raide 
en peau (accidents aux mains), 
vêtements anciens (usures). 36 cm.

400 / 600

475	 Poupée mannequin
	 attribuée à Jumeau,

tête pivotante et colleret te en 
biscuit, corps en peau position 
assise, articulations à goussets, 
robe et sous-vêtements en partie 
anc ien,  ca lot te  en l i ège et 
perruque blonde. 34 cm.

600 / 800

476	 Poupée parisienne,
	 tête buste fixe en porcelaine, 

yeux émaillés bleus, corps raide en 
peau, fessier à gousset, costume et 
sous-vêtements en partie ancien. 
35,5 cm.

600 / 800

470
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477 Poupée mannequin
	 attribuée à Barrois,

tête-buste en biscuit, yeux émaillés 
bleus, corps en peau, articulations 
à goussets, bras et mains en biscuit 
(d’origine ?), habits anciens usés. 
32,5 cm.

400 / 600

478 	 Poupée mannequin
	 François Gaultier,

tête pivotante et colleret te en 
biscuit marqué en creux “FG” sur 
une épaule et “3” sur l’autre, corps 
en peau, articulations à goussets, 
position assise, doigts détachés 
(usures), costume en partie ancien, 
bonnet. 46 cm.

700 / 1000

BELLES BOUCHES OUVERTES

479	 Petite poupée Eden Bébé,
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “Eden Bébé Paris 1”, bouche 
ouver te avec dents  dans le 
haut, yeux de verre bleu, oreilles 
percées avec boucles, corps tout 
articulé, sous-vêtements anciens, 
vêtements dont veste en lin orné 
de perles anciennes, chaussettes 
et chaussures, reste de perruque 
d’époque.
27 cm.

600 / 800

480	 Poupée François Gaultier,
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “FG” dans un cartouche et 
“6” (?) (petite verrue sur le haut du 
front), yeux de verre bleu, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
oreilles percées, corps tout articulé 
(écaillures, à rattacher), perruque. 
43 cm.

450 / 500

481	 Poupée Eden Bébé
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “Paris 9”, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées 
avec boucles, corps tout articulé 
(é ca i l l u res),  sous - vêtements , 
vêtements anciens et perruque, 
petit sac. 55 cm. Dans une boîte 
Eden Bébé non d’origine.

1 200 / 1 500

482	 Beau bébé de type Jumeau
bouche ouverte, tête en biscuit 
coulé taille 12 surchargée en rouge 
“Tête Jumeau”, yeux de sulfure bleu, 
oreilles percées, beau corps tout 
articulé portant l’étiquette “Bébé 
Jumeau diplôme d’honneur”, robe 
en coton blanc, perruque.
68 cm.

400 / 600

483	 Bébé Rabery et Delphieu, 
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “R 2 D”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, corps tout 
articulé, habits, perruque et calotte 
en liège.
50 cm.

800 / 1 200
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484	 Bébé Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “8” et surchargé en rouge 
“Tête Jumeau” (légère décoloration), 
bouche ouverte avec dents dans le 
haut, yeux de sulfure marron, oreilles 
percées, corps tout articulé avec 
mécanisme vocal (manque les ficelles), 
sous-vêtements et robe anciens, calotte 
en liège (collée), perruque et chapeau 
de paille.
46 cm.

400 / 600

485	 Poupée indienne type Jumeau,
tête en biscuit coulé, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
oreilles percées, corps tout articulé, 
costumes, bijoux, perruque.
34 cm.

300 / 500

486	 Poupée 
tête en biscuit coulé marquée 
en creux “FH” (?) (fêle au front), 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de sulfure bleu, 
oreilles percées (petit éclat), corps 
tout articulé (usures, écaillures et 
repeints), habits blancs, calotte 
en car ton et perruque blonde 
rapportées, bonnet en soie crème 
en partie ancien. 50 cm.

400 / 600

487	 Poupe type Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué au 
tampon rouge “Tête Jumeau”, 
“Déposé Tête Jumeau bté S.G.D.G” 
et “X 8” en creux (fêle sur le front), 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de sulfure marron, 
oreilles percées, corps tout articulé 
avec étiquette “Jumeau Diplôme 
d’honneur”, robe de coton blanc, 
calot te en l iège et perruque 
rapportée. 49,5 cm.

100 / 150
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SAMEDI 13 MAI 2023 à 10h et à 14h

POUPÉES DE COLLECTION

Ordre d'achat

M .........................................................................................................................................................................................

Adresse : .....................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

Tél. :  ..........................................................................  E-mail : ................................................................................

Prie Maîtres ELSA GODY-BAUBAU,  PASCAL MAICHE, CAROLINE RIVIÈRE, de bien vouloir se porter 
acquéreur des lots suivants dans la limite des offres ci-contre. (1)

Signature
A				        le
(1) s'ajoutent à ces prix les frais légaux 20 % TTC - Joindre références bancaires obligatoires : (IBAN - BIC 
- RIB)
P.S. La Galerie de Chartres se charge d'expédier les achats dans la mesure du possible, moyennant un remboursement de frais (mini-
mum 20 €). ATTENTION : les expéditions sont faites sous la responsabilité des acheteurs. Une assurance peut être souscrite pour 
un prix très modique sur simple demande : dans ce cas n’oubliez pas d’ouvrir votre paquet à l’arrivée.

GALERIE DE CHARTRES : Téléphone : 02 37 88 28 28 - Email : chartres@galeriedechartres.com
Les Commissaires Priseurs se réservent la possibilité de ne pas tenir compte des ordres d'achats, s'il apparaît 
que l'état ne correspond pas exactement à celui décrit au catalogue.

	 N°	 Titre	 Prix limite en €

FRANCE - CHARTRES             GALERIE DE CHARTRES

Attention :  
enchères par téléphone 

(Voir au dos)
La liste des résultats de 

la vente dès le lundi 16 

heures  

sur le site :  

Aucune enchère par téléphone ne sera acceptée pour les lots  
dont l’estimation minimum est inférieure à 300 Euros 



Attention ordre d’achat

Email : aucune garantie n’est donnée quant à la suite  
des ordres reçus par Email, en raison de l’incertitude,  

sur la garantie de l’émetteur

Téléphone : La responsabilité  
des Commissaires priseurs  

n’est pas engagée en cas de  non exécution  
des demandes des appels téléphoniques

Attention : enchères par téléphone :  
pour éviter les erreurs et les abus 

1re : aucune enchère par téléphone  
ne sera acceptée pour les lots  

dont l’estimation minimum  
est inférieure à 150 Euros  

(il suffit de donner une enchère ferme par écrit) 
2e : tout enchérisseur par téléphone  

sera réputé acquéreur  
au minimum de l’estimation.



TOUS LES MERCREDIS
EXPERTISES GRATUITES ET CONFIDENTIELLES

Nos commissaires-priseurs sont à votre disposition
au 10 rue Claude Bernard au Coudray (28630)

 pour expertiser et recevoir vos objets et collections.
Possibilité de déplacement à domicile sur rendez-vous.

PROCHAINES VENTES :

AUTOUR DE LA POUPÉE
BARBIE - COROLLE ET POUPÉES D’ARTISTES

VENTES SANS CATALOGUE

LES 3 ET 4 JUILLET 2023

POUPÉES DE COLLECTION
SEPTEMBRE 2023 - EN PRÉPARATION

POUR INCLURE DES LOTS DANS CETTE VENTE
contactez nous au 02 37 88 28 28

 ou sur chartres@galeriedechartres.com



IVOIRE Chartres

Maî tres Elsa GODY-BAUBAU - Pascal MAICHE - Caroline RIVIÈRE

SAMEDI 13 MAI 2023

POUPÉES DE COLLECTION
Dont collection parisienne des plus belles poupées françaises


